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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

RU-O6wasa nHpopmauus

BeepeHue

MNpeaynpexaeHne  OTBETCTBEHHOCTb 32 MPOYTEHUE PYKOBOACTBA, €r0 NPaBUbHOE NOHMMaHWe U
cobnioaeHue Bcex npeAnucaHHbIX MHCTPYKLMIA LIeIMKOM BO3J1araeTca Ha oneparopa
(noTpebuTens) ocywutens.
Mepen HauyanoM 3KCMayaTaumm OCyLIMTENS BHUMATE/IbHO U3YyuuTe AaHHOe PYKOBOACTBO.
CobntopeHve NpaBua 3KCNayaTauumu u Mep 6e30nacHoOCTM 06ecneynT HaLEexXHYHo
3KCMAyaTaumio ocylwmnTens 6e3 HaHeceHUs Bpeaa 340POBbI0 U MaTepuanbHoOro yuwepba.

ConepxaHue B pyKOBOACTBE PacCMOTPEHbI CneaytouLme TeMbl:

Tema Ctp.
RU-O6uw,as nHhopmayus 72
Obwasn nHdbopmauus 73
MpuHuMn aencTeus arperaTta 75
Oucnnen 77
MMrpocTaT U onuMOoHaNbHble YCTPOWCTBA yNpaBieHus 80
MoHTax 82
TexHuyeckoe obcnykmMBaHue 87
HencnpaBHOCTU 1 CNOCOBLI UX YCTpaHeHUs 88
TexHuyeckne xapakTepuCcTUKm 89
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72 www.moscowclimate.ru



- 27.09.2012

975672 - Version 3.5

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Obwan nHpopmauma

BeepeHue B AaHHOM pasgene npeacTapieHa obwas MHGoOpMaLMs MO UHCTPYKLUM U OCYLUUTESNIO.

Homep uHcTpykuumM Homep aaHHOWM MHCTpYKLUn 976572.

MpeaHa3HaueHUue JlaHHAa MHCTPYKLUMA NpeAHa3HAavYeHa ANA TeEXHUYECKUX CNeLnasmcToB, OTBETCTBEHHbIX 3a
MOHTaX U TeXHMUYeckoe obcnyxueaHue ocywuntens CDP 75/125/165.

ABTOpCKOE NPaBo  3anpeLLaeTcs MoJIHOE WK YacTMYHOE KOMMWPOBaHUe SAaHHON UHCTPYKLUK Be3
NMUCbMEHHOrOo corniacua komnaHuu Dantherm.

N3MeHeHus Dantherm ocTtagnseT 3a coboii NpaBo BHOCUTb U3MEHEHWS B CBOM U3LENUA U UHCTPYKLUN
6e3 npefBapuTeNbHOrO YBEAOM/IEHUS.

Dexknapauus Dantherm A/S, Marienlystvej 65, DK-7800 Skive 3aaBnseT, YTO HMXe yKa3aHHble
cooTBeTcTBUA EC arperarsl:
C€ OcyuwwuTenu, Tuna CDP 75/125/165:
OTBeYaloT TpeboBaAHMAM CeAYIOWNX ANPEKTUBHbBIX LOKYMEHTOB:
2006/42/EF Be3onacHocTb 0bopynoBaHus
2006/95/EC Hu3koBoNbTHOE 06OpPYyAOBaHNE
2004 /108/EF JneKTPOMarHMTHas COBMeCTUMOCTb
2002/95/EEC RoHS coBmecTumMocTb
- W U3roTOBJIEHbl B COOTBETCTBUM CO CIEAYIOWMMUN CTAHLAPTAMMU:
EN 60335-2-40 CTaHpapT Ha 3neKkTpuyeckme ocywimTenm
EN 12100 Be3onacHocTb 06opyAoOBaHMUS
EN 61 000-6-3 TpeboBaHUA MO 3NEKTPOMArHUTHOMY U3NTYYEHUIO
EN 61 000-6-1 TpeboBaHUA NO NOMEXOYCTONYMBOCTM

Skive, 09.02.2012

lIpogosmkeHne Ha CIeq.cTp.
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O6wasa nHbopMaLmna, npodorsicenue

CooTBeTCTBYET Dantherm A/S, Marienlystvej 65, DK-7800 Skive 3aaBnseT, YTO yka3aHHble HUXe
FOCT K50460-92 u3penus:
= Ne npoaykTa HassaHue npoaykTta
351465 CDP 35
Af46
351464 CDP 45
351473 CDP 65

Kogn, OK 005 (OKP):
48 6200
CooTBeTCTBYIOT TPeOOBAHUAM AUPEKTUB!
FOCT P M3K 60204-1-99 be3onacHOCTb MaWwuH. dnekTpuyeckoe

obopypoBaHune mMawuH. Yacte 1. Obwume TpeboBaHms

OCT 12.1.003-83 Cuctema cTaHgapToB 6e3onacHocTu Tpyaa. Lywm.
Ob6wue TpeboBaHUa 6e30NACHOCTK.

OCT 12.1.012-90 Cuctema cTaHgapToB 6e30MacHOCTU Tpyaa.
BubpauwnoHHas bezonacHocTb. Oblwume

TpeboBaHuA.

FOCT 12.2.028-84 Cuctema cTaHgapToB 6e30macHOCTU Tpyaa.
BeHTuUnaTopbl 0buwero HasHayeHuns. MeTogbl

onpeaeneHus LWYMOBBIX XapaKTePUCTUK.

TaMOXeHHbIV KOA,:
8415 82 800 0
B COOTBETCTBUU C
oTyeToM O TecTupoBaHuu Ne 113/263 dd/ 05/04/2006, co3pgaHHbIM
3A0 POCTECT yCnn POCTECT-MOCKBA
(peructpaunoHHbii Homep POCC RU.0001.21A543 dd 30/12/2002)
MockBa, HaxMMoBCckuin npocnekT, 31

YTunusaums Arperart 3anpasneH xnagareHtom R407C n komnpeccopHbiMm Macsiom. lMo3aToMy nepeg,
chaven ocywnTens Ha yTuamsaumo Heobxoanumo B cneunanbHo npegHasHayeHHOM A4S
3TOro MecTe yAa/InTb U3 KOMMPEeccopa XNagareHT u Macso.

OcywuTens cogepxut xnagareHtT R407C n koMmnpeccopHoe Macno. Ytuamsauus
KOMMNpeccopa OCyLLeCTB/SAETCA B COOTBETCTBUM C MECTHLIMU HOPMaMK U NpaBUIaMu.

OduumanbHbIi gunep:
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MpuHUMN AeNCTBUA arperarta

PucyHok MpuHunn pencteua CDP 75/125/165 nokasaH Ha pUCyHKe:

/ BepxHaa naHesns

KHonku cbpoca
Tepmopesne u
pesie BbICOKOro

AaB/ieHUA
loamec
cBexero
3abop
BO3BPAaTHOIroO JlnyeBaa
Bo3ayxa naHessp

OTBOA KOHAEHcATa
Cekuma b6/10ka

llaTpybku 419 MOAK/IIOYEHNA UHCeKkynoHHas YrpassieHna
BOAOOX/IAKAAEMOro KOHAEHCATOPAa Aasepua

HapyxHas

aHesb ¢
BEHTU/IATOPOM

Pazpaya Bosgyxa

MpuHumn peicreua Ocywwutenu CDP 75, 125 1 165 paboTaloT no NnpuHLMUNY KOHAEHCALUW.

ocywuTens C noMoLbI0 BEHTUNATOPOB (B 3aBUCMMOCTM OT MOAENN OCYLIMTENA) BNAXKHbIA BO34YX
nocTynaeT B arperar.
Mpu NPOXOXAEeHUN Yepe3 ncnapuTenb BO3AYX OXJTAKAAETCA A0 TEMMEPATYPbl HUXe
TOUKM POChHI, 3 COAEPKALLAACA B HEM B/lara KOHAEHCUPYETCS U APEHNPYETCS.
OcyLeHHbIN BO3AYX Aasiee NPOXOAUT Yepe3 KOHAEHCATOP, rAe OH NOAOrpeBaeTcs.
TeMnepaTtypa BO34yXa Npu 3TOM Ha BbIXOAE YBNAXHUTENs npubnusmtensHo Ha 5 OC
Bblle TeMnepaTypbl BO34yxXa Ha BXoAe. bnarogaps MHOrokpaTHOMY MPOXOXAEHUIO
BO3JYyXa Yepe3 OCyLWUTENb YPOBEHb BNAXKHOCTY B NOMELLEHUM CHUXAeTCA, obecneynsas
6bicTpoe ocyweHue. Takum obpa3om, abCoNOTHAsA M OTHOCUTEJNIbHAs BAAXHOCTb BO34yXa
B MOMeELLEHUN NOCTEMNEeHHO CHUXAKTCS.

lIpogo/mkeHne Ha cieq. cTp

OdmumanbHbIv gunep:
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MpuHuKn aen

CTBUA arperara, npoooicenue

BEHTUNATOP

Mpn Hannuum BoasHOro kanopudepa BEHTUIATOP BKIIOYAETCA OAHOBPEMEHHO C NoAayven
ropsauyen Boabl B kanopudep. Mocsie ocTaHOBKU hyHKLLMM HAarpeBa (MpekpaweHun nogadun
BOAbI B Kanopudep) BeHTUNATOP NpoaosixkaeT pabotaTh B TeueHne 30 cek. ITo
CnpaBeZ/IMBO TONIbKO B TOM CJlyyae, eCcnum Kanopudep nogkayeH K KoHTaktam 1 u 2,
yepes KOTOpble MOCTYNAaeT yNnpaBnAloWwmn CMrHan.

Ecnn BoasHoOM kanopudep ynpasnaeTcs yepes BHelHee YCTPONCTBO, TO aBTOMATUYECKUI
3anyCcK BEHTUNATOPA NPU BKAKOYEHUUN Kalopudepa He BbIMOHAETCS.

B cucteme ynpaeneHus ocywutenen CDP 75, 125 n 165 npegycmoTpeHa onyums
noAk/oueHuns BHewHero nepeknovaTens ON/OFF (BKJ1/BbIKJT) ans obecneyeHus
HenpepbIBHON paboTbl BEeHTUASTOPA. TakMM 06pa3omM, BEHTUNATOP MOXeT paboTaTtb
NMOCTOSHHO HE3ABMCMMO OT HAJIMYMSA 3anpoca Ha ocyleHne uam oborpeea NoMelLeHuUs.
MepekntoyaTtenb (BbIXOAHOW curHan 12 B) noakntoyaeTcs K KOHTaKTam 7 1 8, npu 3ToMm
nepembiyka C 3TUX KOHTAKTOB 7 U 8 CHMMaeTCH.

KoMMnpeccop

CucTtema aBTOMATUUYECKOM 3aLUTbl OFpaHUYMBAET KOIMYECTBO 3anyCKOB KOMMpeccopa A0
10 pa3 B TeyeHue 1 yaca. ITO KOHTPONMUPYETCS NOCPEACTBOM 6-MUHYTHOrO TaniMepa,
BK/TIOYAIOLLEOCA NPU 3aMyCcke KOMMNpeccopa M He NO3BONAOWEro eMy NOBTOPHbLIN NYCK Ha
NPOTAKEHUN YCTAHOBNIEHHbIX 6 MUHYT.

Cuctema ynpaBneHus npegycmatpupaeT ul090 Takxe dyHkumnio 30-cekyHaHON
3a4€epXKN 3anyCKa OCYLIMTEeNs, 03HAYAIOLLYH, YTO BCAKUI pa3 NpU OCTAaHOBKE ero
(YHKLMOHANbHBIM BbIK/OYATENEM UMM YMPABAAKLWMUM CUFHAJIOM OT FMIPoCTaTa,
nocseaytowme BKIOYEHUE NPOU3ONAET He paHee, YeM yepe3 30 cekyHA.

JTO NO3BONAET 3AWUTUTL KOMINPECCOP OT Nneperpy3okK, Bbi3biBAEMbIX B pe3y/ibTaTe 4acCTbiX
3anyCcKOB U OCTAHOBOK.

Pene
BbICOKOIO/HU3KOIo
DaBneHns

Ha nuueBoli naHenu 6noka ynpaeneHus ocywutenenn CDP 75, 125 n 165 pacnonoxeHa
KHoMKa cbpoca pene Bbicokoro gasneHus (HP)

TepMmopene
KOMMnpeccopa

MomuMo 3Toro, arperatsl Mmogenen CDP 125 (3x400 B) u 165 (3x230 B/3x400 B) umetor
pAaLOM KHOMKY cbpoca TepMopene, npeaHa3HAaYeHHOro A/1A 3aWMThl KoMnpeccopa oT
neperpesa.

"Klixon"

B ocywutenax CDP 75 (1x230 B) n CDP 125 (1x230 B) komnpeccop ocHaleH
BCTPOEHHbIM TepMoperynsTopom Klixon, a He Tepmopene

OdmumanesHbIn gunep:
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nucnnen

Owucnneii co
CBETOAMNOAAMM U
KHOMKaMu

CeTOMHAM KaTopbl

PucyHok

BAXXHOCTb
cBeToaAnonoB

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Ha ocMoTp cTOpoHe ycTpoicTea oTobpaxeHns CO CBETOAMOAAMM U KHOMKaMM.

O]

Ha nuuesoit naHenu 61oka ynpasneHus HaXoAATCA KHOMKW YMpaBAeHus U Aucrien co
CBEeTOMHAMKATOpaMu, oTobpaxawowmmy pabounii ctaTyc arperaTta v BO3MOXHble cbou B
pabore.

PUCYHOK CBETOAMOLOB:

OnucaHve MHAMKATOPOB NPUBEAEHO B TabnuLeE:

MpKn BKIOYEHUMN OCYLINTENA BCE CBETOMHAMKATOPLI NOOYEPEAHO MUFAIOT, U OCYLUUTENb
BLIXOAUT Ha pabounit pexunm, 4To COOTBETCTBYIOWMM 0bpa3om oTobpaxaeTcs Ha
aucnnee.

CumMmBon OnucaHue
MocTosHHOE BbICBEYUMBAHME — MPU NOJAYE 3NEKTPONUTAHUSA HA
oCylInNTeNb

MocTosHHOE BbICBEYMBaAHME — paboTaeT KoMMpeccop,
3a4eACTBOBAH PEXUM OCYLIEHUS

~f\

%\ Ecnu ocywuntens obopynoBaH Kanopuhepom ropsyeii Boabl,
TO BbICBEYMBAHME MHAMKATOPA O3HAYaeT NoAKAYeHue
Kanopudepa Ana Harpeea NPUTOYHONO BO3AyXa

lIpogomkeHne Ha cieq. cTp
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Ancnnen, npooonscenue

BAXHOCTb CumBon OnwucaHue
CBETOAMONAOB, -z MonHua - NoCTOAHHO rOpPUT 3eNeHbld MHAUKaTop + Kanns - Muraer
npooondicenue ’ .

+ 3e/1eHbIN MHANKATOP +

TpeyronbHUK - MOCTOSHHO rOPUT KPACHbIN MHAUKATOP: BbicBeunBaHme
+ nHamkatopa (MonHMsA) NOKa3bIBAET, YTO OCYLINTENb MOAK/HOUYEH K

ﬂ WUCTOUYHUKY 3nekTponuTtaHus. CeeTonHaukaTopsl (Kanns) n (TpeyronbHUK)
paboTaloT B yKazaHHOM pexume Npu cpabaTbiBaHUM pesie HU3KOro
LABNEHUS U, KaK CNepcTBue, OTKAOYEHUN OCYLIUTENS. DTO Bbi3BaHO
C/INLLKOM HU3KOW TEMMepPATypon B TEMNIOOOMEHHUKE UcnapuTens, No3Tomy
OCYyLUMTENb HE 3anyCTUTCA A0 Tex Nop, Noka AaBAeHWe B XONOAUbHOM
KOHTYpe Ha CTOPOHE HU3KOIro AAB/NE€HUS HE AOCTUTHET YCTAHOB/EHHOIO
3HayeHwus.
Mocne aBTOMATUYECKOIO BK/IOYEHUS pesie HU3KOro aasaeHus (no
OOCTUXEHUN 3a4aHHON BEIMYMNHbBI) KPACHbIN MHAMKATOP (TPEeyrosibHUK)
racHeT, a 3eJieHbl HAMKaTop (Kannas) npoaosikaeT ropeTb B MUralowem

pexume.
Kanns - Muraet 3eneHbit uHAnMKaTop  MosHuA - NOCTOSHHO ropuT
+ 3e/1eHblN:
Ecnun nuaunkatopsl (Kanns) u (MonHua) BbiICBEYMBAIOTCA BblLEyKA3aHHbIM
06pa3oM, 3TO 03HAYaET, YTO OCyLWUTENb PYHKLLMOHMPYET, HO B

XONOAUNBHOM KOHTYpe BO3HUK/AN aHOMasibHblE YC/IOBUS HA CTOPOHeE
HWU3KOro AaBfeHus, YTo Bbi3Bano cpabatsiBaHue pene HA.
B 3TOM cnyyae nocpeAcTBOM (PYHKLLMOHA/IBHOIO BbIK/IloYaTENA
HeobxoAuMO BbIkNOUNUTL ocywnTens (OFF), a 3aTeM BKIOYMTL €ro CHoBa
(ON).
[MocTosHHOEe BbiCBeUYMBAHME 3e/1eHOro MHAMKaTopa /MuraHue 3eneHoro
+ WMHAMKATOpPA /NOCTOAHHOE BbICBEYMBAHME KPACHOIO MHAMKATOPA:
BbicBeumBaHue MHAMKaTopa (MosiHMA) NOKa3biBAeT, YTO OCYLUUTENb
4 NOAK/IOYEH K UCTOYHUKY 3neKkTponuTaHusa. CBeTouHAMKaTopbl (Kanns) u
ﬂ (Kanns) paboTaloT B ykazaHHOM pexume npu cpabaTbiBaHUM pene
BbICOKOIO aB/I€HUS UK TEMIOBOIO peJie 3aliuTbl KOMMpeccopa U, Kak
CneAcTBUe, OTK/IIOYEHUM KOMMpeccopa u ocywutens.MNoebiweHme
LABNEHUA B XONOA4U/IbHOM KOHType Ha MHUK Bl MoXeT 6biTb BbI3BAHO
C/INLLKOM BbICOKOM TeMnepaTypon B TenJI00OMeHHMKe KOHA4eHCaTopa, YTo
NpUMBOAUT K cpabaTbiBaHMio pene BA.. OTKNOYEHME OCYLLINTENS TEMOBbLIM
pene NPoUCXOAUT, eCin TeMNnepaTypa B KOMNPEeccope HauynmHaeT
NpeBbIWaTh 3a4aHHYI0 BETMYNHY.
Ecnun nocne cbpoca pene BbICOKOro AaBAEHWUS UAN TENNOBOIO pene
OCYLINTENb OTKJ/IIOYNTCA BHOBb, HEOOXOAMMO BbI3BaTb CreuManncTa
CEPBUCHON CNYX6bl ANns npoBepkun ocywutens. (Cm. pasgen 7 "BbiseneHue
HeMUCnpaBHOCTEN U UX yCcTpaHeHue").

lIpogomxeHne Ha cieq. cTp
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Ancnnen, npooonscenue

KHonkun KHOMKKM ynpaBneHus Ha NMLLEBOW NaHenu 610ka ynpaeneHuUs No3BOJAIOT BKAOYATb UK
OTKJ/I04aTb KoMMpeccop (T.e. YHKLMIO OCYLIEHNS), BOAAHON Kasiopudep 1 BEHTUNATOP.

PucyHok PucyHok KHonku:

pa3MeuieHmne kHonku [na BkntoyeHus ul080 nnm BoikIOYEHUS PYHKLUM KHOMKW YCTAHABAMBAKTCA CleAyoWwmm
obpazowm:

0 BbIKJ1 (no3. A) BKJ1 (no3. B)

OYHKLUU KHOMOK KHonku ynpaeneHus Ha uueBorn naHenu 61oka ynpaBneHus No3BOJIAIOT BKJIOYATb UK
OTKJIl0YaTh KOMMpeccop (T.e. hYHKLLMIO OCyLIeHUs), BOASHON Kanopudep U BEHTUAATOP.

KHonka OnucaHme

“ MpepHa3HaueHa Ans BKAOYeHUs (No3uumsa A) UK OTKITIOYEHUA
(no3muums B) dyHKLMK OCyLIeHUs

MpenHasHaueHa Ans BkAYeHU (Mo3unums A) UK OTKIOYEHUS
(no3unuumsa B) kanopudepa ropsyent Bogbl

Mpu ycTaHOBKE KHOMKWK B N03. (A) BEHTUNATOP paboTaeT TONIbKO MO
3anpocy CMCTeMbl yNpaBieHus, T.e. B PeXnUMe ocylieHus (npu

BKJIIOYEHUWN KOMMpeccopa) unm Harpesa (Npu BKAKYEHUN
Kanopudepa).

Mpwu ycTaHOBKe KHOMKK B No3. (B) BeHTUNATOp paboTaeT
HenpepbIBHO, HE3aBUCMMO OT aKTUBU3ALUMN (DYHKLLMIA OCyLIEHUS
WKW Harpeea Bo34yxa
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fMrpocTaT u oNUUOHAIbHbIE YCTPOWCTBA YNpaBNeHUA

rvrpocrar FMrpocTaT, Ha OCHOBaHWUW MOKa3aHUI KOTOPOro PerynnmpyeTcsa BAaXKHOCTb OKPYKAKOLLEro
BO3/4yXa, MOXHO YCTaHaB/NMBaTh B MPUTOYHOM BO34YXOBOAE WU B MOMELLEHUN.
FMrpocTaT NOCTaB/IAETCA OMUUOHA/BHO.

HOACOG.DMHGHVIG ﬂ,ﬂﬂ noacoeaAnHeHMA BbINOTHUTE CieaytolLee:
rurpocrarta BbIXOAHOW curHan 12 B.
War OnucaHme
1 Ana noakniouyeHns rurpoctaTta B 6,10ke ynpaB/ieHUs OCYLIMTENS UMEIoTCA

KOHTaKTbl 3 1 4, NnepeMbIYKy Mexay KOTOpbIMU CneayeT yaalnTb

KOMHaTHbI TepMocTaT nNpeAHa3HadYeH ANs peryiMpoBaHus TemnepaTypbl BO34yXa B MOMELLEHUN B
TepMocTaTt TOM CJlyyae, eC/im OCyLNTeNIb KOMMIEKTYETCA KaiopudepoM ropsyent BOAb.
KoMHaTHbIA TepMOCTaT NOCTABNAACTCS OMNUMUOHANBHO.

MoacoeanHeHue [ns nopgcoeanHeHUs BbIMONHUTE CeAyloLLee:
KOMHaTHbI BbIXOA4HOW curHan 12 B.
TepMocTaTa
LWar Onucanue
1 [lns noacoeanHeHUs K OCYLIMTENIO KOMHATHOro TepMocTara B bioke

yrnpaeneHns NpesycMOTPEHbl KOHTAKTbl 5 1 6
2 Mepen noaknoYeHMEM TepMOCTaTa C1eAyeT CHATb NEPEMbIYKY MEXAY
BblLUEeYyKa3aHHbIMW KOHTaKTaMu 5 n 6

/7,00,40/7)/(6'HM€' Ha c/ieq.ctp
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fMrpocTaT U ONUMOHAIbHbIE YCTPOWCTBA YNPABNEHUA, npodoricenue

YCTpoicTBO 3awmTbl Ecnun ocywwutenn CDP 75, 125 n 165 ncnonb3ytoTca npu Temnepatype oT 15 go 20 OC,

OT 0bMep3aHus

MopknioyeHue
OaTynKa OTTaNKK

ncnapuTens A0/KeH BbiTh 3alULLEH OT 3aMOPO3KM AaTYMKOM OTTaMKW.

®YHKLLMA 3aWNTBI OT 0O6Mep3aHus 3anyckaeTca, Koraa AaTinuk ucnapuTtens perncrtpupyer
TeMmnepaTypy Huxe 5 OC, B TeyeHue nocneayounx 30 MUHYT cucTeMa ynpasneHus
paspewaeT paboTy ocywunTens. Nocne 3Toro NPoUCXoANT OCTAHOB KOMMpeccopa, U
BEHTUNATOP OCYLLECTB/ISET NO4auy TEMJIOFO KOMHATHOMO BO34yXa HA UCnapuTesb 40 TeX
nop, Noka AaTyuk UCnapuTens He 3apernctTpupyeTt Temnepatypy Boie 5 OC.

Takol nNpouecc oTTakkn Ha3biBAETCA NACCMBHbLIM U OCYLLECTBAAETCS TONLKO B C/lyyae
HeobXoANMOCTH.

[aTunk oTTanku nocraenseTcs onunoHanbHo. (CM. "MIHCTPYKLMIO MO MOHTAXy AaTynMka
oTTamkun").

[Ansa noacoeanHeHMs BbINOMHUTE Criepytollee:

War OnucaHme
1 [aTumk oTTanky NopcoegunHsAoT K KOHTAkTaM 15 1 16 nnatbl ynpassieHus
2 Mepekntoyatenn DIP 3 n 6 yctaHaBnueatoT B nonoxeHne ON(BKJT), a aatumk
pa3MelLaoT B cneunanbHOM yrnybneHun ncnapurtens
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MoHTax
BeepeHue B naHHOM paspene pacCMOTpPeH NOPAAOK MOHTaXa OCyLWMWTeNs U BO3AYXOBOLOB.
OnuncaHnMe MOHTaXa 3/1eKTPUYECKOM YacT NpUBEAEHO B KOHLEe AAHHOIo pasgena.
Bbibop MecTa CywecTByeT HECKO/bKO BapMaHTOB yCTaHOBKM ocywuTenen CDP 75, 125 n 16:
YCTaHOBKMU
MoHTax KoMMmeHTapum
ocywuTens
HenocpeacTteeHHbl HenocpeACTBeHHbIN HANOMbHbLIA MOHTaX. [pun pasmeweHnn
M HanoNbHbIN arperaTta Heo6Xxo4MMOo yb6eauTbCS B HAIMYUKU LOCTATOYHOTO
MOHTaX cB06OAHOIro NPOCTPAHCTBA A4/ OpraHu3aLmMm oTBOAA KOHAEeHcaTa
W rMApaBanM4yeckoro 3aTeopa.
BUbpoUusonnpyowm MOHTaX HAa BUBPOU3OMPYIOWMX ONopax, MOCTABASEMbIX MO
X onopax OOMNONHUTENbHOMY 3aKa3ly
HacTeHHbIN HacTeHHbI MOHTAX Ha KPOHLWTelnHax (Tonbko Mmogenen CDP 75 n
MOHTaX Ha CDP 125), nocTtaBnsaeMbix Mo AOMNOJHUTENbHOMY 3aKa3y. Npu
KpOHLWTENHAX TakoM crnocobe MOHTaxXa MeXay KPOHLWTeWHaMM U oCylIMTeNnem
pPeKOMeHAYEeTCsA YCTaHABAMBAaTb BUOPOAMOPTU3ATOPbI.
BHUMAHMUE

e He3aBMcMMO OT cnocoba MOHTaXa K MHCNEKLMOHHOWN ABepLe OCYWUTENs LOJKEH
obecneunBaThCa 6eCcnpensaTCTBEHHbIA U CBOBOAHbLIN AOCTYN

e [loc/ie OKOHYAHUA MOHTAXHbIX PAbOT K MHCMNEKLMOHHON fBEpLLE KPEMATCA PYYKM

OTBOA KOHAEeHcaTa [laTpybok Ansa OTBOAA KOHAEHCATa AMameTpoMm 3/4" pacnosioxeH Co CTOPOHbI 3abopa
BO34yXa. [J1s NOAK/IOUEHNA ero K APEHAXHOW CMCTeMe KOMIUIEKTHO C OCyluMTeNeM
MOCTaBAATCA APEHAKHBIA WAAHT AAMHON 0,5 M 1 XOMYT A8 KPeneHua WaaHra K
naTpybky oTBOAA KOHAEHCaTa.

BHUMAHWE e [lns 0TBOAA KOHAEHCATA CAMOTEKOM [ PEeHAXHAas IMHUA MeXAay ocywuTenemM n obuien
CUCTEMOW C/INBA AOJIKHA UMETb HAKJIOH He MeHee 2 %

e Bo n3bexaHue nonafaHus BO3Ayxa Ha APeHaXHOM nuHMK cnepyeT ul086
0byCcTpouUTbL rnapaBaMyeckuii 3aTeop

e Ecnn 3TO HEBLINONHUMO, TO B KayecTBe a1bTePpHATUBblI MOXXHO YCTAHOBUTb HACOC ANA
OTBOAA KOHAEHCaTa

lIposomkeHne Ha CIeq.cTp.
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OpraHusauuma CTaHAapTHO B ocyliMTeNe NpeaycMoTpeHa bokoBas pasgaya BO3ayxa, HO npwu
BEPXHEW pa3pauu HeobXO0ANMOCTU ee MOXHO OpraHu30BaTh CBepXy. [/ 3TOro cnefyeT NOMEHATb
BO3AyXa MeCTOPaCMo/IOXeHNEe BEHTUNATOPA, BbINONHUB Cleayolmne AeACTBUS:
War OnucaHme
1 OTcoeamHUTE 3NeKTpoKabenb BEHTUNATOPA OT KOHTAKTOB 7 U 8 Ha KOHTAaKTHOW

Konogke 610Ka ynpasneHus
2 LeMOHTMpPYViTe NLEBYIO MaHEeb KOPMyCa OCYWUTeNA C 3aKPenaeHHbIM Ha Hel
BEHTUNATOPOM
CHMMUTE BEPXHIO NaHesb
YCTaHOBUTE MaHesb C BEHTUAATOPOM B BEPXHEN YaCTU OCyLIUTeNs
YCTaHOBUTE BEPXHIOK MaHesb C JIMLLEBOW CTOPOHbI arperaTa

(o) BNV, BN - VV)

MoacoennHuTe Kabenb BEHTUNATOPA K KOHTAKTaM 7 U 8 Ha KOHTAKTHOM
Konogke 60ka ynpasneHus

N3MeHeHMe CTOPOHbLI Mpy HEOBXOAMMOCTU CTOPOHA TEXHUYECKOTO 06CYXMBAHMA arperata MoXeT bbiTb

TeXHUYECKoro M3MEeHeHa Ha MPOTMBOMOJIOXKHYIO, AN1A YErO C/IeAyeT BbIMOJHUTL CleAylouimne 4enCTBus:
obcnyKmMBaHu
War OnucaHume
1 CHUMUTE 3a4HI0K0 NaHe b KOPNyca OCyLInTeNs

CHUMWTE MHCMEKUNOHHYIO ABEPLY U NNLEBYHO NaHesb
[eMOHTUpPYIiTe pacnosioXKeHHyIo nocepeamnHe cekumio 610Ka ynpaeieHus um
pa3BepHUTe ee MO HanpaB/ieHUIO K 3aHeN CTOPOHe
4 YcTaHOBUTE C 3aiHEN CTOPOHbI MHCMEKLMOHHYIO ABEPLY U IULLEBYIO MaHEeb
5 YcTaHOBUTE 3aZLHIOK0 NaHesb C INLEBOW CTOPOHbI arperara

MoacoeanHeHune BXOZAHOW M BbIXOAHOM BO3AYXOBOAbI, A TaKXe BO3AYyXx03abopHas 1 pacnpenenutesibHas
BXOAHOMO U peweTkn noabupaloTcs Takum obpa3oM, YTOObI MPU NPOXOXKAEHMUM NOTOKA Yepes arperar
BbIXOZAHOIO He MpeBbiWaNy 3HAYEHUN, YKa3aHHbIX B Tabnuue.

BO34YyXOBOAOB B NpoTWBHOM C/lydae Be/IMKa BEPOATHOCTb OTK/IIOUYEHUs OCylIUTeNs n3-3a cpabatbiBaHus

pene BbICOKOro AaBnieHnA B pe3ysibTaTe HU3KOIro pacxoa Bo3Ayxa B KOHAeHCATOpeE.

CDP 75 CDP 125 CDP 165
Pa 140 230 240

lIpogomkeHne Ha c/ieq.cTp.
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MopcoeAnHeHue
KaHasa cBexero
BO34yXa

3aKpblTOe KPbILWKOW OTBEPCTMNE AN MOACOEANHEHMA KaHA/la NoAMeca CBeXero Bo3ayxa
HaxXoAUTCA C BO34YX03abOpPHOWM CTOPOHbLI ocywunTens. MNepes MOHTaXOM BO3AYyX0BOAA
KPbIWKY CiefyeT CHATb.

Mpu opraHM3saunm nopaym CBeXero BO3A4yXa PEKOMeEHAYeTCs YCTaHaBINBATb B
NMOMeLLEHUN BbITSKHOW BEHTUNATOP COOTBETCTBYIOLLEN MPON3BOANTENbHOCTU AN
noAnepXaHus paspexeHns B MOMeLEeHUN NpeaoTBPaLLEHNA YyTeuyek NapOB BAAruN U
Xnopcogepxawmx ra3os.

BbITAXXHOW BEHTUAATOP MOXET ObITb MOAK/IOUEH K TEM K€ KOHTaKTaM 7 1 8 Ha njaare
ynpasneHus, K KOTOPbIM MNOAKIKYAETCA KNanaH CBexero Bo3ayxa. B atom cnyyae 3anyck
BEHTUAATOPA BYAET OCYLLECTBAATLCA CUHXPOHHO. CheayeT NMeTb BBMAY, YTO TOKOBAs
Harpy3ka Ha KOHTaKTbl 7 1 8 He [0/KHA npeBbiwaTth 6 A.

MakcumanbHoe
KONNYeCTBO
noAasaeMoro
CBEXero Bo3ayxa

MakcMManbHOe KOJIMYeCTBO NOLABAEMOrO CBEXEro BO3AyXa He AO0/KHO NpeBbiWwaTh
ceyloLWmnX 3HaYeHUN.

Moamec cAMWKOM 60/IbLIOIO KOSIMYECTBA CBEXEro BO34yxXa, 0COBeHHO B 3MMHee BpeMs,
MOXeT NPUBECTN K 0bieeHEHUIO KOHAEHCATOPA, U KaK CneacTeue, cpabaTbiBaHUO
npeccocraTta HU3KOro AaB/eHus.

CDP 75 CDP 125 CDP 165
m3/h 225 375 540

Kanopugpepa
ropauen BoAbl

Ons ynoenetsopeHus TpeboBaHun no oborpesy ocywmtenu CDP 75, 125 n 165 moryT
OCHALLLATLCA BOAAHBIM Kanopudepom.

YcTaHaBNMBaeMOM B BbIXOLHOM Bo3ayxoBoze. Kanopudep obopyanosaH
COeAVNHUTENbHBIMU BO3AYLWHbIMW NAaTPYOKaAMU, NO3BONSIOWLUMU BbINOAHUTD
HernocpeACTBEHHOE KpenjieHne ero K arperaTty v BCTpavMBaHue B BO34YXOBOA,.
TexHnyeckne xapakTepuCTUKMU U pasmepbl BOAAHBIX Kanopugepos C pa3inyHbIM
AMaMeTPOM NPUCOeANHUTENBHOMO BO3AYLWHOro natpybka npueeseHbl B Tabnnue Ha CTp.
108.

MoaknioyeHue
Kanopugepa
ropauei Boabl

YnpaeneHue nogayen Boabl B kanopudep yepes CoIeHOUAHbIN KnanaH uian
LUPKYNALMOHHBIMA HAcoC ocylecTenaeTcs no Tuny BKJ1/BbIKJ1. Ons 3apaencTeoBaHus
ynpasnswolero curdana (230 B / 1 A) Heobxoaumo noaknoueHne kanopudepa kK
KOHTakTam 1 n 2 bnoka ynpasneHus.

Ons nopcoenuHeHns K oCylIMTeNO TepMocTaTa (BbIXOAHONM curHan 12 B) B 6yoke
ynpaB/ieHUs NpeAyCcMOTPeEHbI KOHTaKTbl 5 1 6. Mepepn BkAlOYEHMEM TepMoOcCTaTa cegyeTt
CHATb MepeMblYKy MeXAy KOHTaKkTaMu 5 u 6.

Ecnu paboTa kanopudepa ocywecTBNAeTCS OT YNPaBNAIOLLENO CUTHANA Yepes
NOAK/IOYEHHbIN BblleyKa3aHHbIM 06pa3oM TepMoCTaT, TO NPUHYAUTENIbHOE BKOYEHNE
kKanopudepa MoxeT BbINONHATLCA HaXaTuem kHonku "FIRE" (OFOHb) Ha naHenu
ynpasneHus (cm. n. 4.3). Mpun OTKAOYEHUMN I/TEKTPONUTAHMUSA OCYLLIUTENS BOASHOMN
Kanopudep Takxe byaeT oTkaKYaTHCA

lIpogomkeHne Ha cieq.cTp.
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BOAOOXNTIAXKAAEMOI0
KOHAEeHCaTopa

MopknioyeHue
BOLAOOX/IAXAAEMOro
KOHZeHcaTopa

MopknioyeHue
3JIEKTPONUTAHUA

UTob6bl 06ecneynTh paLMoHasbHOE UCMOJb30BAHMNE MU3/INLLHEN TEMIOBOW IHEPIUK,
HanpuMep, B NOMELLEHUN NaaBaTeNbHOro bacceriHa, MOXHO 060pyA0BaTh OCYLIUTEND
BOA0OXNAXKAAEMbIM KOHAEHCATOPOM, MO3BOJIAIOLLMM MCMOJIb30BATh U3OLITOYHOE TENI0
ONA noporpesa BoAbl, a He BbIOPACHIBATL €r0 B BO3AYX.

Ocywwutenn CDP 75, 125 1 165 ¢ BO34yX0OXNaKAaeMbIM KOHAEHCATOPOM CHabXeHbI
MeAHbIMU WTyLuepamu guametpom @ 15 mm. Ecam ncnonb3oBaHne MefHbIX BOASAHbIX TPYO
HexenartesnbHO, K WTyLepamM NoCPeaCcTBOM CTAXHOIMO KOMbLLA MOXHO MOACOEAUHUTD
Nonmn3TuNeHoBbIE TPY6bl PEX.

TexHMYeckMe XapakTePUCTUKM BOAAHOTO KOHAEHCATOpa NpUBeAEeHbI B Tabanue Ha CTp.
111.

PaboTa KOHAeHcaTopa peryiMpyeTcs BOAAHbIM HACOCOM Yyepes TeMMepaTypHbIN
KOHTponsep. Hacoc 3anyckaeTcs aBTOMaTUYECKM M HAYMHAET NepekaymBaTh BOAY Yepes
KOHAEHCATOP, KaK TOJIbKO TemrnepaTypa B MOMELLEHNN CTAHOBUTCS Bbile 334aHHOWN
BEJINYMHBI.

TpybonpoBoA NpAMOro NOTOKa NOACOeANHAETCA K WTyLepy, obo3HayueHHOMyY "IN", a
Tpybonposon obpaTHOro NoToKa K naTpybky, o6o3HavyeHHoOMy "OUT".

OcywwuTenb AoOMKEH NOAKIIOYATLCA K UCTOYHUKY NUTAHUA, YKa3aHHOMY Ha WWbAuke
ocywunTena. nsa BeINOMHEHUA MOHTaXa ciepyeT pyKOBOACTBOBATLCA NpuaaraeMbiMun
anekTpocxemammu (cMm. ctp. 120).

BHMUMAHUWE! Bce 3neKTPOMOHTaXHble PaboTbl ALOJIKHbI BbINOAHATLCA COOTBETCTBUM C
MeCTHbIMW HOpMaMu 1 npasunaamu!

ﬂpO,ZZO/I)I(eHME Ha c/ieq.cTp.

OdmumanbsHbIn aunep:
85 www.moscowclimate.ru



Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

MoOHTaX, npodonscenue

KauecTBO BOAbI Heobxoaumo cobnoaats TpeboBaHUs NPOU3BOAMTENEN YCTAHOBOK AJ1S NMOAFOTOBKMU
BOZbI.
C nobaeneHuem Huxe NpMBOAATCS OPUEHTMPOBOYHbIE MapaMeTpbl BOAbI A8 MJiaBaTe/bHbIX 6ACCEHOB C
XUMUKATOB nobagneHneM XMMUKATOB:
XumMumkarsb! Mpomunne
CoaepxaHue ceoboaHoro xaopa 1,0-2,0
CopepkaHne nNpou3BoOAHbIX XJiopa He 6onee 1/3 oT copepxaHus ceoboaHoro
xnopa

pH 7,2-7,6

Ob61wuas WwenoyHoCTb 80-150

KanbumneBas xeCTKoCTb 250-450

Oblee KONMYECTBO PACTBOPEHHbIX < 2000

TBEPAbIX BELLECTB

Cynbdatsl < 360
C xnoparopoM Huxe NpuMBOAATCS OPUEHTMPOBOYHbIE MapaMeTpbl BOAbI A/ MiaBaTeNibHbIX HacCeHOB C

MCNONIb30BaAHMEM XJTOpaTOopa:

XuMukarsbl Mpomunne
Conb (NaCl) 2700-3400
Obuiee KONMYECTBO PACTBOPEHHbBIX < 5500
TBEPAbIX BELLECTB
pH 7,2-7,6
Ob61uas WwenoyHoCTb 80-150
KanbuuneBas xeCTKOCTb 250-450
Cynbdarsl < 360

MHAaeKC HacbiweHUa YTobbl NMpoBepUTb AONYCTUMOCTb 3HAYEHUIA MO Pa3INYHbLIM NapamMeTpam BOAbI,
JNaHxenpe peKOMeHAYeTCA MCMOJb30BaTh MHAEKC HACIWEHUA JlaHXesbe.
Mpu Heo6XOAMMOCTM MOXeTe 0bpaTUTbCA K BaweMy aunepy Dantherm A/S.
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TexHuyeckoe obcnyxmBaHue

BeepeHue

ExxeMecayHo

ExerogHo

MUHcnekunoHHaA
npoBsepka
KOMMOHEHTOB
ocywuTens

OcywwuTens TpebyeT MUHMMaNbLHOIO TEXHUYECKOro obcnyxuBaHus bnarogaps
BCTPOEHHbIM (YHKLUAM 3aLLUTbI U YNpaBieHUsa. BeHTUNATOPHbLIN ABUraTenb(n) u
KoMnpeccop 061analoT AO/IFOBEYHON CMA3KOW 1 He TpebyloT cneumansHOro yxoaa.

Pa3 B MecaL, HeObX0ANMO oCcMaTpuBaTb GUALTP U NPU HEOBXOAUMOCTU NPOU3BOANTL M0
UNCTKY. KOHZEHCATOCOOPHUK 1 TPYbONpoBOAbl AO/MKHbI ObIT UNCTLIMU ANS
becnpensTCTBEHHOro OTBOAA KOHAeHcaTa. [/is oUnCTKU puabTpa BbIMOJIHUTE
clepyollee:

War OnucaHme
1 [ns 3TOoro He06X0AMMO CHSATb KPbILWKY U BbIHYTb pamy GpuabTpa, a 3aTeM
GUNbLTPYIOWNN 31EMEHT
2 MpomonTe hUNbTP B TEMNJIOBATOM MblJIbLHOM PAacTBOPE WIN, €C/IN OH HE CULHO
3arps3HeH, NOYNCTUTE ero Mnbl1ecocom
3 Mocne 3TOro GUNLTPYIOWMIA 3/IEMEHT BCTAB/ISETCA B paMy, M BMeCTe C Hell - B
cam ocywuTenb

He pexe 1 pa3a B rog cnenyet NpoBOAUTb OCMOTP BHYTPEHHEW YaCTW OCyLnUTeNs,
NnpeABapUTENIbHO CHAB JIMLLEBYIO MaHENb:

LWar OnucaHue
1 rlpI/I 3arpAa3HeHnn ocywunTena nponseeanTe YNCTKY nblaieCocomMm
2 Ocobo TwarenbHO HEOBXOAUMO NPOMbLIIECOCUTL KOHAEHCATOP U KPbIIbYATKY
BEHTUNATOPA
3 Ecnu nnacTvHYaThii MCnapuTenb CUbHO 3arpsa3HeH, MPOMONTe ero B
Tenn10BaTOM MbIJIbHOM pacTBOpe

BecnpensTcTBeHHbIV AOCTYN K HOAbWMHCTBY KOMMOHEHTOB OCYLWIMTENA obecneynBaeTcs
nocne CHATUA UHCMEKLMOHHOW ABepLUbl U HAPYXHbIX NaHenen kopnyca. Ecnn, Tem He
MeHee, AOCTYN 3aTPyAHEH, MOXHO BbIABMHYTb OMOpPHbIE Cana3ku, HA KOTOPbIX
GUKCUPYIOTCA INEeMEeHTbl OCyLInTeNA.

BHUMAHMUE: CepBrcHOe 06CyXMBAHWE OCYLINTENS, BK/tOYAOLLEE MHCMEKLMOHHbIE
NPOBEPKU, MOXKET BbIMNOJIHATLCA TO/IbKO KBANIMMULUPOBAHHbBIM CMEeLNaNUCTOM CEPBUCHOM
CNYX6b1.JTO BbIMOMHAETCA C/leAyloumnMM obpasom:

War OnucaHume

1 OTKAOYNTE OCYWUTENb OT MCTOYHMKA 3/IeKTPONUTAHUA

2 OTKpONTE NHCMEKLMOHHYIO ABEPLY U CHAMUTE NINLEBYIO NAaHENb Kopnyca

3 LeMOHTUpPYNTE CpeaHIo CEKLLMIO, B KOTOPYIO BXOAUT 610K ynpaBneHus

4 BbIBUHTUTE BUHTbI BAOJIb ONMOPHbLIX Ca3asioOK, KOTOPbIMU OHU KPenaTcs K
Kopnycy

5 BbliABMHbLTE Ha cebs canasku.
Ecnv HeobXoAMMO MOJIHOCTbIO BbIHYTh UX M3 OCYLUUTENS, TO Nepes 3TUM
crneflyeT OTCO€AUHUTbL 3IEKTPONPOBOAKY BEHTUIATOPA OT KOHTAKTHOM
KONOAKMW.
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HeucnpaBHOCTU U cnocobbl X yCTpaHeHUs

BHuUMaHuMe! Ecnu ocywmTens paboTaeT HeNpaBuIbHO, HEMEAJIEHHO OTK/IUMTE ero OT MCTOYHUMKA
nuTaHua!
Mouck [ns noucka v ycTpaHeHMA HEMCNPABHOCTEN BOCMNOJb3YWTECh AAHHOMN TabnuLen:
HencnpaBHOCTEN
HencnpaBHOCTb Cnocob ycTpaHeHus
e OcywuTens He paboTaeT e [lpoBepbTe BHELWHUE NpepoOXpaHNTENNn
e Ha AucCnnee He ropuT HK ANeKTponuTaHnA

O4AWH N3 CBETOUMHAONKATOPOB e Ybeputech B nogaye JNEKTPONUTAHNA Ha

ocywuTens
e Komnpeccop He paboTtaeT e BbinonHuTe nepesanyck pene BbICOKOro AaB/ieHNs
e rOPWUT KPACHbIN UHAMKATOP nnn TeNNOBOro pesne

(CumBon - "TpeyronbHuk")  OcywunTenb He BKIKOYAETCA MNOC/Ee BbIMOJIHEHWS
HECKONbKMX MOBTOPHbIX Nepe3anyckoB pene
BbICOKOIO AaB/IeHUs U TEMOBOIrO pese:

e Ybeputech B TOM, YTO TeMMNepaTypa BO34yXa B
nomMmeuwieHmMn He HUxe 20°C 1 He Bbiwe 38°C

e Ybeputech B TOM, YTO BeHTUNATOP paboTaeT

e [lpoBepbTe, HET NIX NPENATCTBMIA Ha NyTW 3abopa
W pa3pauyv BO34yXa CO CTOPOHbI U He 3arps3HeH

m dunbTp
e Komnpeccop He paboTaeT e [lpoBepbTe NCNPABHOCTb KOMHATHOIO UK
o TOPUT 3eNeHbIli MHANKATOP KaHanbHOro rurpocrtarta. lna sToro 3apanTe
NO4AYN INEKTPONUTAHNS YCTaBKY OTHOCUTE/IbHOW BAAXHOCTU rUrpocTata B

npegenax ot 10 go 20%.

Echn nocne 3Toro ocywmTenb He BKAKOYUTCA, 3HAUYUT,
rNMrpocTaT He NCnpaBeH.

JononHutenbHble Mpy HEBO3MOXHOCTU BbIABIEHUA NMPUYNHBI HEUCNPABHOCTM OTKAOYUTE arperart, YTobbl
pekoMeHAau U npeaoTBPaTUTL €ro noBpexaeHve. ObpaTuTech B CEPBUCHbLIN LEHTP NpeacTaBuTens
Dantherm.
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TexHunyeckne paHHble:

Pabounin gnanason,
BNAXKHOCTb

Pabounn ananasoH,
TeMmnepaTtypa

Pacxop Bo3gyxa
MakcrMmanbHOe BHelHee
OaBeHue
dnekTponuTaHue

Makc. noTpebnsemas
MOLLLHOCTb

Makc. noTpebnsembiii TOK
XnapareHTt

KonunyectBo xnapareHrta
YpoBeHb wyMma (1 m)

Bec kr

Pasmepbl - BbICOTa X
O/IMHA X WUpKHa

* Ana anektTponutaHua 1x230V / 3x400V

%
OTH.BN
°C

m3/uy
Ma

B/ Iy

KBT

A

Kr
AB(A)
kg
MM

CDP 75
40-100

20-38

1500
140

1 x 230/50

1,85

9,5
R407C
2,1
58
130

CDP 125 CDP 165
40-100 40-100
20-38 20-38
2500 3600
230 240
1 x230/50 3 x 230/50
3 x 400/50 3 x 400/50
3,2 4,3
14,0 / 7,6* 20,2 / 11,5%*
R407C R407C
5,2 6,8
60 63
160 190

650x1155x725 850x1300x900 975x1400x1010

** [lna anektponutanma 3x230V / 3x400V
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CepBUCHOe cornatieHue

BeeaeHue B ycTaHOBKE NMPUMEHSAIOTCS MEXAHUYECKUE U I/TIeKTPUYECKMe KOMMOHEHTbI, 4acTo
YCTaHOBKA PacrnonaraeTca B CYPOBbIX YC/IOBMAX, KOFAA KOMMOHEHTbI NOABepralTcs
BO3AEWNCTBMIO Pa3HbIX KIMMaTUYECKUX ycnoBuin. CnepoBaTesibHO, YCTAHOBKA byaeT
HY)X[aTbCA B PEryispHOM NpoduIakTUYECKOM TEXHUYECKOM 0BCyXMBAHUMN.

lFopavyas nuHuA Mpyn BO3HUKHOBEHWUW NPOBAEM OTAEN NOCAENPOAAKHOIO 06CNYKMBAHUA KOMMAHUK
Dantherm A/S Bcerpa rotoB oka3saTb BaM NMOMOLLb.
Lns 6bicTpoli n 3chekTUBHOW Nnomolun npu obpaweHun B Dantherm A/S noaroToesTe
cefyrowyo MHGpopmaLmio:

e WMMsa KOHTaKTHOro nuua e HoMep TenedoHa e MecTo/pacnonoxeHue
e HaseaHue koMnaHum e ALpec 3NeKTPOHHOMN YCTaHOBKMN
e CTpaHa noyTbl e CepuiiHbI HOMEp/HOMEp

e Twn ycTaHOBKM 3akasa

e OnucaHue npobnemsl

Ob6patuTech B Dantherm A/S, nonpocuTe cBA3aTb C OTAENOM NOCAENPOAAKHOIO
06CNyXMBaHUA — M NOMOLULL ByaeT okasaHa Npu NepeBot BO3MOXHOCTMU:

TenegoH: +4596 14 37 00
dakc: +45 96 14 38 00
JNeKTpPOHHas nouyTa: service@dantherm.com

Mpodunaktnueckoe Dantherm A/S npepnaraeT npon3BoanTb NpodunakTMyeckoe obCcnyXnpaHe yCTaHOBOK
obcnyxuBaHue TakuMM 0b6pa3oM, YTobbl OHU BCerpa paboTanu B COOTBETCTBUM CO CTaHAAPTAMMU
M3roToBUTENS.

Koppektupywowumin B cnyyae HemcnpaBHocTu nsgenus Dantherm A/S npeanaraet 3KCTPEHHbIN PEMOHT

W 3KCTPEHHBbIN KNUMATUYECKUX YCTAaHOBOK. C KNMEHTOM 3aKJ/II04alOTCA COr/lalleHUs O BPEMEHU OXUAAHUSA
PEeMOHT npeacrtaBuTenen NpeanpusaTUA U CTOMMOCTY.
Hacrpoiika [ns npoussoacTea npodunaktuyeckoro obcnyxumpaHus Dantherm A/S opraHusosana

CeTb CePBUCHBIX MapTHepPOB. MapTHepbl 0byYyeHbl U CepTUHULUPOBAHBI HA PeANIbHbIX
KIMMaTUYeCKUX yCTaHOBKax. MapTHep Takxe MMeeT pa3yMHOEe KOJIMYECTBO 3anacHbIX
yacTew (UTobbl N110H6ON PEMOHT NPOU3BOANICA B TEYEHNE OLHOIO BMU3NUTA)

CornaweHue 3aknodaetcs ¢ Dantherm A/S, BCA OTBETCTBEHHOCTb 3a COr/IallEHNE NEXUT
Ha Dantherm A/S’s.

Mpouas MoapobHy MHGOPMALNIO O CEPBUCHOM COralleHU B BaleW CTPaHe AN PermoHe Bbl
uHdopmauus MOXXeTe MONYyYUTb V:

Henrik Hersted

MeHeZ)Xep Mo Noc/ienpoiaxXHoOMy 0BCNYyXUBAHMIO

Dantherm A/S

TenedoH: +45 9614 4767
CoToBbIN TenedoH: +45 2399 4066
JNneKTPOHHAsA noyTa: heh@dantherm.com
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Service

Data pa vandvarmefladerne / Data for water heating coils / Daten des
Heizregisters / Données de la batterie eau chaude / TexHuyeckue
XapaKTepucTuku kanopugepos ropayen soabl / Dati tecnici della bat-
teria ad acqua calda

A B Cc D E F G H Kg
2400 410 55 240 430 580 650 695 400 28
2500 410 55 352 655 705 775 820 500 34

~160
t~t = L ‘VZ!’ / %”
I B @~E— ow
Ha
B 140 ;e
30—~ | G
A
CDP 75 2RR  2RR  2RR
Tilslutning/Connection/Anschluss/Raccordement eau 7 7 IZ%
chaude/ Tun coeanHenuns /Connessione
Kanal tilslutning/Duct connection/Kanalanschluss/ mm @400 @400 @400

Raccordement de gaine d’air/ AunameTp natpybka

/Connessione condotto

Vandtemperatur/Water temperature /Heizwasser- °C 82/71 80/60 70/35
temperatur/ Température de I'eau/ TemnepaTypa BoAbl Ha

Bxoze/BbiIxoge /Temperatura acqua

Luftmaengde/Air volume/Luftmenge/Débit d’air/ Pacxog, m3/h 1500 1500 1500
Bo3ayxa /Portata Aria

Udblaesningstemperatur/Outlet temperature/ Ausbla-

stemperatur/Température de soufflage de I'air/ °C 56,78 51,67 39,56
TemnepaTypa Bo3ayxa Ha Bbixofe /Temperatura di scarico
Kapacitet/Capacity/Heizleistung/Puissance de chauffage/ kw 15,15 12,54 4,86
Tennosas MowHOCTL /Potenza

Vandmangde/Water flow/Wassermenge/Débit d’eau I/h 1152 504 108
chaude/ Pacxopg Boabl /Portata Acqua
Modstand, vand/Pressure drop, water/Widerstand, kPa 5,68 1,40 0,09

Wasser/Perte de charge sur I'eau/ Hanop Bogbl /Perdita di

carico, acqua

Modstand, luft/Pressure drop, air/Widerstand, Luft/Perte Pa 11,10 11,01 10,75
de charge sur I’air/ NMoTepsa pasneHus /Perdita di carico,

aria

Fortsattes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llpogo/mxerHne Ha cied. cTp./
continua alla pagina seguente
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Data pa vandvarmefladerne / Data for water heating coils / Daten des
Heizregisters / Données de la batterie eau chaude / TexHuyeckue
XapaKTepucTukun kanopuogepos ropsyen soabl / Dati tecnici della
batteria ad acqua calda

CDP 125 2RR  2RR  2RR
Tilslutning/Connection/Anschluss/Raccordement eau 15" 173 %
chaude/ Tun coeanHeHuns /Connessione

Kanal tilslutning/Duct connection/Kanalanschluss/ mm @400 @400 @400
Raccordement de gaine d’air/ AunameTp natpybka

/Connessione condotto

Vandtemperatur/Water temperature/Heizwasser- °C 82/71 80/60 70/35
temperatur/ Température de I'’eau/ TemnepaTypa BoAbl Ha

Bxoze/BbIxoge /Temperatura acqua

Luftmaengde/Air volume/Luftmenge/Débit d’air/ Pacxog, m3/h 2500 2500 2500
Bo3ayxa /Portata Aria

Udblaesningstemperatur/Outlet temperature/ Ausbla-

stemperatur/Température de soufflage de I'air/ °C 56,58 47,11 34,42
TeMnepaTypa Bo3ayxa Ha Bbixoae /Temperatura di scarico
Kapacitet/Capacity/Heizleistung/Puissance de chauffage/ kw 20,84 17,05 6,29
TennoBasa mowHocCTh /Potenza

Vandmangde/Water flow/Wassermenge/Débit d’eau I/h 1620 720 144
chaude/ Pacxog Boabl /Portata Acqua
Modstand, vand/Pressure drop, water/Widerstand, kPa 10,09 2,44 0,15

Wasser/Perte de charge sur I'eau/ Hanop soabl /Perdita di

carico, acqua

Modstand, luft/Pressure drop, air/Widerstand, Luft/Perte Pa 28,63 28,42 27,84
de charge sur I’air/ NMoTeps pasneHus /Perdita di carico,

aria

Fortsaettes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lTpogo/mkenne Ha crea. cTp./
continua alla pagina seguente
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Data pa vandvarmefladerne / Data for water heating coils / Daten des
Heizregisters / Données de la batterie eau chaude / TexHuyeckune
XapaKkTepucTuku kanopudepos ropsyen soabl / Dati tecnici della
batteria ad acqua calda

CDP 165

Tilslutning/Connection/Anschluss/Raccordement eau

chaude/ Tun coeanHeHus /Connessione

Kanal tilslutning/Duct connection/Kanalanschluss/ mm
Raccordement de gaine d’air/ AunameTp natpybka

/Connessione condotto

Vandtemperatur/Water temperature/Heizwasser- °C
temperatur/ Température de I'’eau/ TemnepaTypa BoAbl Ha
Bxoze/BbiIxoge /Temperatura acqua

Luftmaengde/Air volume/Luftmenge/Débit d’air/ Pacxos, ~m3/h
Bo3ayxa /Portata Aria

Udblasningstemperatur/Outlet temperature/ Ausbla-
stemperatur/Température de soufflage de I'air/ °C
TeMnepaTypa Bo3ayxa Ha Bbixoge /Temperatura di scarico
Kapacitet/Capacity/Heizleistung/Puissance de chauffage/ kw
TennoBasa mowHoCTh /Potenza

Vandmangde/Water flow/Wassermenge/Débit d’eau I/h
chaude/ Pacxop Boabl /Portata Acqua

Modstand, vand/Pressure drop, water/Widerstand, kPa
Wasser/Perte de charge sur I'eau/ Hanop Bogbl /Perdita di
carico, acqua

Modstand, luft/Pressure drop, air/Widerstand, Luft/Perte Pa
de charge sur I’air/ NMoTeps pasneHus /Perdita di carico,

aria

2RR
Vzll

@500

82/71

3600

52,29

30,87

2376

13,17

25,92

Vandvarmefladernes tekniske data er baseret pa en rumtemperatur pa 27 °C.
Die Daten der Nachheizflache sind auf einer Raumlufttemperatur von 27 °C bezogen.

The technical specifications of the water heating coils are based on a room temperature of 27 °C.
Les données de la batterie eau chaude sont basées sur une température d’air ambiant de 27 °C.
TexHUYecKkme XapakTePUCTUKN BOAAHbBIX KaslopudepoB TeMnepaTypbl BO34yXa B MOMELLEHUN 27

°C.

2RR  2RR
Vzll 'V211
@500 ©500

80/60 70/35

3600 3600
47,86 35,09
25,47 9,87
1080 216
3,24 0,22
25,74 25,21

| dati tecnici della batteria ad acqua calda riportati tengono conto di una temperatura dell’aria ambi-

ente di 27 °C
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Data pa vandkealet kondensator / Data for water-cooled condenser /
Daten des wassergekiihlten Verflissigers / Caractéristiques techni-
qgues du condenseur a eau / TexHU4YeCKMe XapakTePUCTUKU
BOAOOXNAXAaeMbIX KOHAeHcaTopoB / Dati tecnici condensatore acqua
fredda

CDP 75 CDP 125 CDP 165

Tilslutning/Connection/Anschluss/Raccordement mm a15 a15 a15
CoeaunHuTenbHbI NaTpybok Mm/Connessione
Max. vandmangde/Max. water flow/ I/h 600 700 800

max. Wassermenge/Débit max./Makc. pacxop,

Boabl /Flusso max. acqua

Max. kapacitet/Max. capacity/Max. Heizleistung/ kW 4,0 4,5 5,5
Puissance maxi/Makc.

XON0A0MPON3BOANTENLHOCTL/POtenza max.*

Modstand/Pressure drop/Widerstand/Perte de kPa 10 13 16
charge sur I'’eau de piscine/Hanop/Perdita di
carico
* Driftsforhold: LP 10 °C, HP 40 °C, vandtemperatur 28 °C
* Running conditions : LP 10 °C, HP 40 °C, water temperature 28 °C
* Betriebszustand: LP 10 °C, HP 40 °C, Wassertemperatur 28 °C
* Conditions de service: BP 10 °C, HP 40 °C, température d’eau 28 °C
* Paboune ycnosus Hu3koro 10 °C, sbicokoro 40 °C, Temnepatypa Bogbl 28 °C
* Condizioni di funzionamento: LP 10 °C, HP 40 °C, Temperatura acqua 28
°C
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Kalekredslagb/Cooling Circuit/Kaltekreislauf/Circuit frigorifique,
XonoawnbHbii KOHTYp/XonoaunbHbid KOHTYp/Circuito frigorifero, CDP
75

lllustration
PucyHok

®
¢ ®
® —P]
\\ //’
e
S .

o Kompressor Compressor Kompressor

@ HP/LP pressostat HP/LP pressostat HP/LP pressostat

® Luftkelet kondensator Air-cooled condenser Luftgekiihlter

Verfllssiger

® Vaskebeholder Receiver Receiver

© Torrefilter Filter drier Trockenfilter

© Skueglas Sight glass Schauglas

© Termo ekspansionsventil Thermostatic expansion Thermostatisches
valve Expansionsventil

Fordamper Evaporator Verdampfer

® Magnetventil Solenoid valve Magnetventil

Kontraventil Non-return valve Rickschlagventil

Fortsattes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lMpogo/mkerHne Ha cieq. cTp./
continua alla pagina seguente
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CONTROL YOUR CLIMATE

Kalekredslagb/Cooling Circuit/Kaltekreislauf/Circuit frigorifique,
XonoawnbHbi KOHTYp/XonoaunbHbid KOHTYp/Circuito frigorifero, CDP

75

Nr./No.

Q ® © @

®

Compresseur
Pressostat HP/BP

Condenseur a air

Bouteille liquide
Déshydrateur
Voyant liquide
Détendeur
thermostatique

Evaporateur
Electrovanne

Clapet anti-retour

Komnpeccop

Pene BbicOKOro n
HU3KOro

AasneHus
KoHpeHcaTop ¢
BO3A4YLHbIM
oxnaxaeHnem
Pecuep
dunbTp-ocywnTenb
CmoTpoBOEe CTeKJ0
Tepmo-
pacwupuTenbHbIM
BeHTnnb
WUcnaputensb
DNIeKTPOMArHUTHbIN
KnanaH

ObpaTHbI KnanaH

a

Compressore
Pressostato HP/LP

Condensatore
raffreddato ad aria

Sebatoio

Filtro a secco

Oblo d’ispezione
Valvola d'espansione
termostatica

Evaporatore
Valvola solenoide

Valvola di non-ritorno

113

OdmumanbHbIn annep:
www.moscowclimate.ru



Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 75 med vandkglet kondensator / CDP 75 with water-cooled
condenser / CDP 75 mit wassergekiihltem Verfliissiger / CDP 75 avec
condenseur a eau / CDP 75 c BogooxnaxaaeMbiM KOHAEHCATOPOM /
CDP 75 con consendatore raffreddato ad acqua

lllustration
PucyHok

Nr./No.

Q ® © ®

®

®
©)

@

Kompressor
HP/LP pressostat
Vandkglet kondensator

Luftkelet kondensator

Vaskebeholder
Tarrefilter

Skueglas

Termo ekspansionsventil

Fordamper
Magnetventil
Kontraventil

€Y

Compressor
HP/LP pressostat
Water-cooled condenser

Air-cooled condenser

Receiver

Filter drier

Sight glass
Thermostatic expansion
valve

Evaporator

Solenoid valve
Non-return valve

Kompressor
HP/LP pressostat
Wassergekiihler
Verflissiger
Luftgekihlter
Verflissiger
Receiver
Trockenfilter
Schauglas
Thermostatisches
Expansionsventil
Verdampfer
Magnetventil
Riickschlagventil

Fortsattes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llpogo/mkeHmne Ha cieg. cTp./
continua alla pagina seguente
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CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 75 med vandkglet kondensator / CDP 75 with water-cooled
condenser / CDP 75 mit wassergekiihltem Verfliissiger / CDP 75 avec
condenseur a eau / CDP 75 c BofooxnaxpaeMbiM KOHAEHCATOPOM /
CDP 75 con consendatore raffreddato ad acqua

Nr./No.

@
@

®

® Q © ©

©

Compresseur
Pressostat HP/BP

Condenseur a eau
Condenseur a air
Bouteille liquide
Déshydrateur
Voyant liquide
Détendeur

thermostatique

Evaporateur
Electrovanne

Clapet anti-retour

Komnpeccop

Pene BbICOKOro K
HWU3KOro faBneHus
BopooxnaxaaemMbin
KOHAEeHcaTop
KoHpeHcaTop ¢
BO3AYLUHbIM
oxnaxaeHnem
Pecuep
dunbTp-ocyWwnTeNb
CMoOTpOBOE CTEKJIO
Tepmo-
pacwupuTenbHbIM
BEHTU/b
WUcnaputensb
INeKTPOMAarHUTHbIN
KnanaH

Ob6paTHbI KnanaH

a

Compressore
Pressostato HP/LP

Condensatore
raffreddato ad acqua
Condensatore
raffreddato ad aria

Sebatoio

Filtro a secco

Oblo d’ispezione
Valvola d'espansione
termostatica

Evaporatore
Valvola solenoide

Valvola di non-ritorno
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Kalekredslgb/Cooling Circuit/Kaltekreislauf/Circuit frigorifique/
XonoawnbHbi KOHTYp/ Circuito frigorifero, CDP 125 & CDP165

lllustration Z%
PucyHok
|>%<1 @) ©)
) = I'IF'| [ ] .
D @
® C —{P]
C
‘\\ //
P
// \\

o Kompressor Compressor Kompressor

@ HP/LP pressostat HP/LP pressostat HP/LP pressostat

® Luftkeglet kondensator Air-cooled condenser Luftgekihlter

Verflissiger

® Vaskebeholder Receiver Receiver

© Torrefilter Filter drier Trockenfilter

© Skueglas Sight glass Schauglas

© Termo ekspansionsventil Thermostatic expansion Thermostatisches
valve Expansionsventil

Fordamper Evaporator Verdampfer

Fortsaettes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lTpogo/mkerHmne Ha ciea. cTp./
continua alla pagina seguente
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Kalekredslgb/Cooling Circuit/Kaltekreislauf/Circuit frigorifique/
XonoawnbHbi KOHTYp/ Circuito frigorifero, CDP 125 & CDP165

Nr./No.

@
@

©)

Q ® © &

Compresseur
Pressostat HP/BP

Condenseur a air

Bouteille liquide
Déshydrateur
Voyant liquide
Détendeur
thermostatique

Evaporateur

Komnpeccop

Pene BbicOKOro n
HWU3KOro AaB/ieHns
Bopooxnaxapaembin
KOHAeHcaTop
Pecusep
PunbTp-oCyWwmnTeNb
CMoOTpOBOE CTEKJIO
Tepmo-
pacwupuTenbHbIM
BEHTWb
UcnapuTtens

a

Compressore
Pressostato HP/LP

Condensatore
raffreddato ad aria
Sebatoio

Filtro a secco

Oblo d’ispezione
Valvola d'espansione
termostatica

Evaporatore

117
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CDP 125 & 165 med vandkglet kondensator / CDP 125 & 165 with
water-cooled condenser / CDP 125 & 165 mit wassergekiihltem
Verflissiger / CDP 125 & 165 avec condenseur 4 eau / CDP 125 & 165
BO400XNaXAaeMbiX koHaeHcaTopoB / CDP 125 & 165 con
consendatore raffreddato ad acqua

lllustration
PucyHok

@ C
~
N
© AN
s .

Nr./No.

® @ © © ®

C]

Kompressor
HP/LP pressostat
Vandkglet kondensator

Luftkelet kondensator

Vaskebeholder
Torrefilter

Skueglas

Termo ekspansionsventil

Fordamper

€Y

Compressor
HP/LP pressostat
Water-cooled condenser

Air-cooled condenser

Receiver

Filter drier

Sight glass
Thermostatic expansion
valve

Evaporator

Kompressor
HP/LP pressostat
Wassergekiihler
Verflissiger
Luftgekihlter
Verflissiger
Receiver
Trockenfilter
Schauglas
Thermostatisches
Expansionsventil
Verdampfer

Fortsaettes/continued overleaf/fortsetzt/Suite d la page suivante/llpogo/mkeHmne Ha cieq. cTp./

continua alla pagina seguente

OdmumanbHbI gunep:

118

www.moscowclimate.ru



- 27.09.2012

975672 - Version 3.5

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 125 & 165 med vandkglet kondensator / CDP 125 & 165 with
water-cooled condenser / CDP 125 & 165 mit wassergekiihltem
Verflissiger / CDP 125 & 165 avec condenseur 4 eau / CDP 125 & 165
BO400XN1aXAaeMbiX koHAaeHcaTopoB / CDP 125 & 165 con

consendatore raffre

Nr./No.

@
@

®

Q ® ©

®

Compresseur
Pressostat HP/BP

Condenseur a eau
Condenseur a air
Bouteille liquide
Déshydrateur
Voyant liquide
Détendeur

thermostatique

Evaporateur

Komnpeccop

Pene BbicOkOro n
HW3KOro AaB/ieHUs
BopooxnaxaaeMbin
KOHAeHcaTop
KoHpeHcaTop ¢
BO3A4YLWHbIM
oxNlaXAeHuem
Pecusep
PunbTp-oCyWwmnTeNb
CMoOTpOBOE CTEKJIO
Tepmo-
pacWnpuUTENbHbIN
BEHTWb
WcnapuTtens

a

Compressore
Pressostato HP/LP

Condensatore
raffreddato ad acqua
Condensatore
raffreddato ad aria

Sebatoio

Filtro a secco

Oblo d’ispezione
Valvola d'espansione
termostatica

Evaporatore
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Eldiagram/Wiring diagram/Schaltplan/Schéma électrique, Cxema
coeanHeHun/Schema elettrico, CDP 75

Diagram CDP 75 -1 x230V/50Hz
CxeMma CDP 75 -1x230B/50Ty
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Eldiagram/Wiring diagram/Schaltplan/Schéma électrique, Cxema
coeanHeHun/Schema elettrico, CDP 125

Diagram CDP 125 -1 x 230 V/50 Hz
CxeMa CDP 125 -1x230B/50 Ty
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Eldiagram/Wiring diagram/Schaltplan/Schéma électrique, Cxema
coeanHeHun/Schema elettrico, CDP 125 & CDP 165

Diagram CDP125 & CDP 165 - 3 x 400 V/50 Hz
Cxema CDP125 & CDP 165 - 3 x400V/50 I'y,
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Eldiagram/Wiring diagram/Schaltplan/Schéma électrique, Cxema
coeanHeHun/Schema elettrico, CDP 125 & CDP 165

Diagram CDP125 & CDP 165 -3 x 230 V/50 Hz
CxeMma CDP125 & CDP 165 -3 x230V/50 Iy
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Ordforklaring/Legend/Legende/Légende/Jlerenpa/Legenda

Ordforklaring til el-diagram

Legend for wiring diagram

@ Legende fiir Schaltplan

JlereHpa ans cxembl COeAUHEHWI
@ Legenda schema elettrico

o @ @ &R

Beschreibung Désignation

Pos.
Mos3.

HYG

TH

S1

M2

Y1

K1

F2

Ql

F1

M1

Beskrivelse
Trykknap
(drabe) pa
inspektions-
siden

Trykknap
(bal) pa
inspektions-
siden
Trykknap
(ventilation)
pa inspek-
tionssiden

Ventilator-
motor

Magnetventil

Kontaktor for
kompressor

Sikring

Hoved-
afbryder
Termorelae
for kompres-
sor

Kompressor-
motor

Designation
Pushbutton

(drop) on in-
spection side

Pushbutton
(fire) on in-
spection side

Pushbutton
(ventilation)
on inspec-
tion side
Fan motor
Solenoid

valve

Contactor for
compressor

Fuse

Main switch
Thermal
relay for

compressor

Compressor
motor

Druckknopf
(Tropfen) auf
der Inspek-
tionsseite

Druckknopf
(Flamme) auf
der Inspekt-
ionsseite
Druckknopf
(Ventilation)
auf der In-
spektions-
seite
Ventilator-
motor

Magnetventil

Kontaktor fur

Kompressor

Sicherung

Hauptschalte
r

Thermorelais

far
Kompressor

Kompressor-
motor

Bouton-
poussoir
(goutte) sur
coté
d’inspection
Bouton-
poussoir
(feu) sur coté
d’inspection
Bouton-
poussoir
(ventilation)
sur coté
d’inspection
Moteur de
ventilateur

Electrovanne

Contacteur
du
compresseur
Fusible

Sectionneur
général
Relais
thermique
du
compresseur
Moteur de
compresseur

ar

0O6o03HaueHne Descrizione

KHonka
"kanna" Ha
MNHCMEeKLNOH
HOW naHenu

KHonka
"oroHb" Ha
MHCNEKLNOH
HOW naHenu
KHonka
"BeHTMNALMA"
Ha
MHCMEeKLNOH
HOW naHenu
DNeKTPOABMUI
aTenb
BEHTUNATOPA
JneKkTpomarH
WUTHbIN
KnanaH
KoHTakTop
KoMnpeccopa

MpepoxpaHun
Tenb
OcHoBHOM
BbIK/IlOYATE b
Tepmopene
KOMMpeccopa

JnexkTpoABUr
artenb
KOMMpeccopa

Interruttore
(Goccia) lato
ispezione

Interruttore
(fuoco) lato
ispezione

Interruttore
(ventilazione)
lato
ispezione

Motore del
ventilatore

Valvola
solenoide

Contattore
per
compressore
Fusibile

Interruttore
principale
Relé termico
per
compressore

Motore del
compressore
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Piéces de rechange/3anacHbie

yactu/Parti di ricambio, CDP 75

CDP 75 -1 x 230 V/50 Hz

lllustration

TpexmepHoe

usobpaxeHue

2102°60°2¢

continua alla pagina seguente

Fortsaettes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lTpogo/mkerHmne Ha creq. cTp./
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHsbie
yactu/Parti di ricambio, CDP 75

@/ ED

Pos.

O N D VT D W N —

— © O O
o Nn T w

10a
11
12
13
14
15
16
17
17a
17b
17c¢
17d
17e
17f
18
19
20
21
22
23
24
25

Dantherm
Nr./No.

293600
175357
293601
175375

530150

NRA”210Q
NnRA”2n4

175289
175296
069216
069215
069217
293602
068894
524750
069203
600027
600026
069197
069198
602441
606228
602450
602458
602453
602455
602456
607231
607630
603911
602740
175333
069505
032297
606711

Beskrivelse
Topplade
Blendeplade, kpl.
Gavl hajre
Ventilator holder, kpl.
Ventilator

Daxkplade bag kpl.
Filter, kpl.
Filterrist, indre
Filter

Filterrist, ydre
Gavl, venstre
Indlgbsstuds
Membrantylle

Fordamperflade
Kondensatorflade

Styr for kondensator flade
Kompressor, kpl.
Kompressor
Svingningsdaemper
Basning for kompressor
Sikring

Daksel

Pakning for daksel
Torrefilter

Skueglas

Termoventil

Receiver

Vandkglet kondensator kpl.

Patronpressostat
Patronpressostat

G

Designation
Top cover panel
Blind cover, cpl.
Cover panel right
Fan bracket, cpl.
Fan

Cover panel, rear, cpl.
Filter, cpl.

Filter grille, internal
Filter

Filter grille, external
Cover panel left

Inlet spigot
Diaphragm bush

Evaporator
Condenser

Guide for condenser coil
Compressor, cpl.
Compressor

Vibration damper
Bushing for compressor
Safety

Cap

Seal

Dry filter

Inspection glass
Thermo-valve

Receiver

Water-cooled condenser, cpl.

Cartridge pressostat
Cartridge pressostat

Fortsaettes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lTpogo/mkerHmne Ha creq. cTp./
continua alla pagina seguente
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Piéces de rechange/3anacHsie
yactu/Parti di ricambio, CDP 75

/ @ Pos.

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
35a
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
52a
52b
53
54
55
56

Dantherm
Nr./No.

175283
428100
175297
293603
175293
541820
175361
069345
175295
293604
033928
175348
069208
517601
521259
517594
515081
517596
069206
602444
517597
517593
527034
175362
069284
527031
524750
293605
033234
560620
175284
605470
605440
604880

Beskrivelse
Drypbakke
Slange, 1/2"

Bundplade
Daxkplade, venstre
Hangsel for dar
Handtag

D=kplade

Daxkplade, hajre

Skilt - CDP 75
El-kasse med skinner
Mangvre panel

Label for styrepanel
Sikkerhedsafbryder
Diodeprint
Vippeafbryder
Fladkabel til diodeprint

Driftkondensator
Varmeprint for print
Printkort
Kabelforskruning
Klemmesamling
Indtag for elkasse
Kabelforskruning
Membrantylle
Inspektionspanel
Skilt - Dantherm logo
Gummitrykknap
El-kasse, kpl.
Magnetventil

Spole for magnetventil
Kontraventil

G

Designation
Condensate tray
Armoured hose, 1/2"

Bottom cover panel
Cover panel, left side
Hinge for door
Handle

Cover panel

Cover panel, right side
Label - CDP 75

Control panel with rails
Operating panel

Label for operating panel
Safety switch

Diode print

Toggle switch

Flat cable for diode

Condenser

Heat print for print
PCB

Cable entry

Terminal assembly
Inlet for control panel
Cable entry
Diaphragm bush
Inspection panel
Label - Dantherm logo
Rubber push button
Control panel, cpl.
Solenoid valve

Coil for solenoid valve
Non-return valve

Fortsattes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lTpogo/mkeHne Ha c/1e4.

cTp./continua alla pagina seguente
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHsbie
yactu/Parti di ricambio, CDP 75

®RO/ATD o

Pos.

Hhow N =

10a
11

12

13

14
15

16

17
17a
17b
17c¢
17d
17e
17f

18

19
20
21

22
23
24

25

Dantherm
Ne/No.

293600
175357
293601
175375

530150

NRA210
NRA2N4

175289
175296
069216
069215
069217
293602

068894

524750
NEaIN2

600027
600026

NRQ1Q7

069198

602441
606228
602450
602458
602453
602455
602456
607231
607630
603911
602740

175333
NARSASNS
032297

606711

HanmeHoBaHume
BepxHsa naHenb
BepxHsaa/nnuepas naHenb

npaBOCTOpOH HAA NaHeNb Kopnyca

OnopHas pama BeHTUNATOpPA

BeHTunatop

TeinbHag naHenb kopnyca
dunbTP, B KOMMNNEKTE

BHyTpeHHAs peweTka punbTpa

dunbTpyOWMUN 3N1eMeHT
BHewHAs peweTka dunbTpa
J1eBOCTOpPOHHAA NaHenb
Kopnyca

BbibrBaeMas nnactuHa
MnacTMHYaTas 3arnywka

Ncnaputensb
KonpeHcaTop

Hanpasnsowas gnsa
TennoobMeHHMKa
KOHAeHcaTopa
Komnpeccop B cbope
Komnpeccop
AHTUBMBpaTOp
BTynka komnpeccopa
MNpenoxpaHuTtens
HakoHeuyHuK
YnnotHutenb
dunbTp-oCcywnTenb
MHCNeKLuMOHHOe OKHO

TepMoperynnpyoLwmn BeHTUIb

Pecusep

Bopooxnaxpaemsblii KOHAEHCATOP

KapTpuAxHbI npeccocTat
KapTpuaAxHbI npeccocTat

ar

Descrizione
Pannello superiore
Copertura, completa
Pannello lato destro
Supporto ventilatore,
completo
Ventilatore

Cover panel, rear, cpl.
Filtro, completo
Griglia filtro, interna
Filtro

Griglia filtro, esterna
Pannello lato sinistro

Itappo aspirazione
Itappo aspirazione

Evaporatore
Condensatore

Guida per batteria
condensatore

Compressore, completo
Compressore
Ammortizzatore vibrazioni
Manicotto compressore
Sicurezza

Cappuccio

Guarnizione

Filtro a secco

Oblo d’ispezione

Termo valvola

Serbatoio

Condensatore ad acqua fredda,

Pressostato
Pressostato

Fortsattes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lTpogo/mkerHmne Ha crieq. cTp./
continua alla pagina seguente
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHsbie
yactu/Parti di ricambio, CDP 75

/ @ Mos.

Pos.

26

27
28
29
30
31
32
33
34

35
35a
36

37
38
39
40
41
42

A

44
45
46
47
48
49
50
51
52
52a
52b
53

54
55
56

Dantherm
Ne/No.

175283

428100
175297
293603
175293
541820
175361
069345
175295

293604
033928
175348

069208
517601
521259
517594
515081
517596

NEAINA
602444

517597
517593
527034
175362
069284
527031
524750
293605
033234
560620
175284

605470
605440
604880

HanmeHoBaHuMe
MoapoH ana cbopa
KOHAeHcaTa
ApmupoBaHHas Tpybka 1/2"

HuxHsaa naHenb kopnyca
JleBas yacTb MLEBON NAHENM
MeTna asepubl

Pyuka asepubl

CpenHas 4acTb NMLLEBOM
naHenu kopnyca
MpaBas 4acTb NMLLEBOW NaHeNn

Wwuneank - CDP 75
bnok ynpaeneHnus c
Hanpaeaalwumn

[MaHenb ynpasneHus
MapKI/IpOBKa naHenn ynpasneHua
PybunbHuk

NHankaTopHas naHesb
MepekntoyaTtenb

Mnockun kabenb ons
NoAK/OYEeHNs CBETOANOL0B

KoHaeHcaTop

lMeyaTHasa nnata

lMeyaTHasa nnata

KabenbHas MaHxeTka
KOHTaKTHbI 610K

MHe340 naHenu ynpaeaeHus
KabenbHas MaHXeTKa
MnactuHyaTas 3arnywka
MHCneKUNOHHAsA naHenb
Jlorotun komnaHun Dantherm
MonumepHas kHonka
Cekuus bnoka ynpasneHus

3}'IEKTpOMaFHMTHbIIZ KnanaH

KaTywka coneHOMAHOro kaanaHa

HeBo3BpaTHbIN KnanaH

ar

Descrizione
Bacinella raccolta condensa

Tubo di scarico, 1/2"

Pannello inferiore
Pannello lato sinistro
Cerniera per portina
Maniglia

Pannello

Pannello lato destro
Etichetta - CDP 75
Cornice pannello di controllo

Pannello di controllo

Etichetta pannello di controllo
Interruttore di sicurezza
Piastra diodi

Interruttore a ginocchiera
Cavo a nastro per piastra diodi

Condensatore

Scheda riscaldamento
Scheda elettronica

Entrata cavo

Gruppo morsetti

Entrate pannello di controllo
Entrata cavo

Boccola passacavo

Pannello d’ispezione
Etichetta logo Dantherm
Pulsante in gomma

Pannello di controllo,
completo

Valvola solenoide

Batteria per valvola solenoide
Valvola di non-ritorno

131
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CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHbie

yactu/Parti di ricambio, CDP 125

CDP 125 -3 x 400 V/50 Hz

lllustration

TpexmepHoe

usobpaxeHue

Fortsattes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lMpogo/mkerHmne Ha cieq. cTp./

continua alla pagina seguente
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHsbie
yactu/Parti di ricambio, CDP 125

@O/ED s

O 00 N O U1l h W N —

— O O O
o Nn T w

10a
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Dantherm
Nr./No.

293606
175357
293607
175359
531520
069326
069329
175305
293816
069317
069316
069318
293608
069346
524750
600020
600940
069349
069348
601922
602790
607231
607630
603942
175347
175298
428100
293609
175361
175308
541820
069347

Beskrivelse
Topplade
Blendeplade, kpl.
Gavl hajre
Ventilator holder, kpl.
Ventilator DDM9/9

Daxkplade bag kpl.

Filter, kpl.

Filterrist, indre

Filter

Filterrist, ydre

Gavl, venstre

Endebund type EPF 160 male
Membrantylle DG11
Fordamperflade
Kondensatorflade

Kompressor Tecumseh TFH 55
Receiver 2,4 | afsp.ventil
Torrefilter 3/8"

Skueglas SGN 10s, 014-0182
Termoventil TEX 2-1.5

Drypbakke svejst

Slange 1/2" armeret gren
Bundplade

Handtag saet til lage
Dzkplade venstre kpl.
Hangsel for isol. der

G

Designation
Top cover panel
Blind cover, cpl.
Cover panel right
Fan bracket, cpl.
Fan DDM9/9

Cover panel, rear, cpl.
Filter, cpl.

Filter grille, internal
Filter

Filter grille, external
Cover panel left
Bottom plate
Diaphragm bush DG11
Evaporator
Condenser

Compressor Tecumseh TFH 55
Receiver 2,4 L

Dry filter 3/8"

Inspection glass SGN 10S
Thermo-valve TEX 2-1,5

Condensate tray
Armoured hose 1/2"
Bottom cover panel
Handle

Cover panel, left side
Hinge for insulated door

Fortsattes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lMpogo/mxerHune Ha cieq. cTp./

continua alla pagina seguente
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHsbie
yactu/Parti di ricambio, CDP 125

/ @ Pos.

29
30
30a
31
32
33
34
35
35a

35b
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

Dantherm
Nr./No.

175311
293610
033929
069505
032297
606711
175333
293611
033234

560620
175348
069208
517601
521259
517594
515081
517596
069210
510340
511400
517593
527034
175362
069284
527031
524750
175299

Beskrivelse

Daxkplade hgjre
Skilt CDP 125, 15mm sort

Patronpressostat
Patronpressostat

Vandkeglet kondensator kpl.
Inspektionspanel

Skilt Dantherm logo, 3 farver

Gummitrykknap sort

Mangvre panel

Label for styrepanel
Sikkerhedsafbryder 3 polet
Diodeprint

Vippeafbryder, sort, 1 pol
Fladkabel til CDP diodeprint

Kontaktor Cl 9 220/240V
Termorelae Tl 16C 2.7-4.2A
Printkort type CDG 3
Kabelforskruning PG 9
Klemmesamling

Indtag for elkasse
Kabelforskruning PG11 "PE
Membrantylle DG11
El-kasse komplet

G

Designation

Cover panel, right side
Label CDP 125, 15 mm black

Cartridge pressostat
Cartridge pressostat
Water-cooled condenser
Inspection panel

Label Dantherm logo, 3
colours

Rubber push button

Operating panel

Label for operating panel
Safety switch

Diode print

Toggle switch, black

Flat cable for CDP diode print

Contactor Cl1 9 220/240 V
Thermal relay

PCB type CDG3

Cable entry PG 9
Terminal assembly

Inlet for control panel
Cable entry

Diaphragm bush DG11
Control panel cpl.

Fortsattes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lTpogo/mkerHne Ha c/1e4.
cTp./continua alla pagina seguente
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHsbie
yactu/Parti di ricambio, CDP 125

®RO/ATD o

Pos.

Hhow N =

10a
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

27
28

Dantherm

Ne/No.

293606
175357
293607
175359

531520
069326
069329
175305
293816
069317
069316
069318
293608

069346
524750
600020
600940
069349
069348
601922

602790
607231
607630
603942
175347
175298
428100
293609
175361
175308

541820
069347

HanmeHoBaHume
BepxHsa naHenb
BepxHsasa/nnueas naHenb

npaBOCTOpOH HAA NaHeNb Kopnyca

OnopHas paMa BeHTUAATOpA

BenTnnatop DDM9/9

TeinbHag naHenbL kopnyca
dunbTP, B KOMMNNEKTE
BHyTpeHHAs peweTka ¢punbTpa
dunbTp

BHewHAs peweTka dunbTpa
JleBOCTOPOHHAA NaHenb
Kopnyca

BbibrBaeMas niactuHa
MnacTuHuyaTas 3arnywka
UcnapuTtens

KonpeHcaTop

Komnpeccop Tecumseh TFH

55

Pecuep 2,4 |
dunbTp-ocywuTens 3/8"
MHcnekuMoHHOE OKHO
TepMoperynnpyoLmnn BeHTUIb

MopaoH KOHAeHCaTA
ApMupoBaHHas Tpybka 1/2"
HuxHsaq naHenb kopnyca
Pyuka asepubl

JleBas yacTb AMLLEBON NaHeNu

MeTna asepubl

ar

Descrizione
Pannello superiore
Copertura, completa
Pannello lato destro
Supporto ventilatore,
completo
Ventilatore DDM9/9

Pannello posteriore, completo
Filtro, completo

Griglia filtro, interna

Filtro

Griglia filtro, esterna
Pannello lato sinistro

Piastra di appoggio
Boccola passacavo
Evaporatore
Condensatore

Compressore Tecumseh TFH
55

Serbatoio 2,4 |

Filtro a secco

Oblo d’ispezione

Termo valvolal TEX 2-1.5

Bacinella condensa
Tubo di scarico, 1/2"
Pannello inferiore
Maniglia

Pannello lato sinistro,
completo

Cerniera per portina

Fortsattes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lMpogo/mkerHune Ha cied. cTp./
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHsbie
yactu/Parti di ricambio, CDP 125

/ @ Mos.

Pos.

29
30
30a
31
32
33
34

35
35a
35b

36

37

38

39
40
41
42

43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

Dantherm
Ne/No.

175311
293610
033929
069505
032297
606711
175333

293611
033234
560620
175348
069208
517601

521259
517594
515081
517596

069210
510340
511400
517593
527034
175362
069284
527031
524750
175299

HanmeHoBaHue

ar

Descrizione

MpaBas 4acTb nuuesor naHenu Pannello lato destro

Wuneank — CDP 125, 15mm

KapTpuaxHbli npeccocTat
KapTpuaxHbii npeccoctar
Bopooxnaxpaembin
KoHAeHcaTop B cbope
MHCnekUuMOHHasA naHesnb
Jlorotun komnaHun Dantherm
MonumepHas KHoMka

[MaHenb ynpasneHus
MapknpoBka naHenun
ynpasneHus

PybunbHuk

MHAnKaTOpHasA naHesnb
lMepekntoyatenn

Mnocknn kabenb gns
NOAK/IYEeHNs CBETOANOA0B

KoHnTaktop Cl 9 220/240V
TepMmopene Tl 16C 2.7-4.2A
MnaTa 3nekTpuyeckas
KabenbHas MaHxeTka
KOHTaKTHbIN 610K

He34,0 NaHenu ynpaeaeHus
KabenbHas MaHxeTka
MnacTuHuaTas 3arnywka
Cekuus bnoka ynpaesieHus

Etichetta - CDP 125

Pressostato

Pressostato
Condensatore ad acqua
fredda, completo
Pannello d’ispezione
Etichetta logo Dantherm
Pulsante in gomma

Pannello di controllo
Etichetta pannello di controllo

Interruttore di sicurezza
Piastra diodi

Interruttore a ginocchiera
Cavo a nastro per piastra diodi

Contattore ClI 9 220/240V
Relé termico Tl 16C 2.7-4.2A
Scheda elettronica CDG 3
Entrata cavo PG 9

Gruppo morsetti

Entrata pannello di controllo
Entrata cavo

Boccola passacavo

Pannello di controllo completo
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CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHbie

yactu/Parti di ricambio, CDP 125

CDP 125 -1 x 230 V/50 Hz

lllustration

TpexmepHoe

usobpaxeHue

continua alla pagina seguente
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHsbie
yactu/Parti di ricambio, CDP 125

/ @ Pos. Dantherm @

Nr./No.
Beskrivelse Designation
1 293606 Topplade Top cover panel
2 175357 Blendeplade, kpl. Blind cover, cpl.
3 293607 Gavl hajre Cover panel right
4 175359 Ventilator holder, kpl. Fan bracket, cpl.
5 531520 Ventilator DDM9/9 Fan DDM9/9
6 069326
7 069329
8 175305 Daxkplade bag kpl. Cover panel, rear, cpl.
9 293816 Filter, kpl. Filter, cpl.
9a 069317 Filterrist, indre Filter grille, internal
9b 069316 Filter Filter
9c 069318 Filterrist, ydre Filter grille, external
10 293608 Gavl, venstre Cover panel left
10a 069346 Endebund type EPF 160 male  Bottom plate
11 524750 Membrantylle DG11 Diaphragm bush DG11
12 600020 Fordamperflade Evaporator
13 600940 Kondensatorflade Condenser
14 069349
15 069348
16 601924 Kompressor FH 5524C - kpl. - 230V Kompressor FH 5524C - kpl. - 230V
16a 601923 Kompressor FH5524C Compressor FH 5524C
16b 601929 Basning til FH 5524C Bushing for FH 5524C
16¢ 601928 Svingningsdamper for FH Vibration damper for FH
5524C 5524C
17 602790 Receiver 2,4 | afsp.ventil Receiver 2,4 L
18 607231 Torrefilter 3/8" Dry filter 3/8"
19 607630 Skueglas SGN 10s, 014-0182 Inspection glass SGN 10S
20 603942 Termoventil TEX 2-1.5 Thermo-valve TEX 2-1,5
21 175347
22 175298 Drypbakke svejst Condensate tray
23 428100 Slange 1/2" armeret gregn Armoured hose 1/2"
24 293609 Bundplade Bottom cover panel
25 175361 Handtag saet til lage Handle
26 175308 Daxkplade venstre kpl. Cover panel, left side
27 541820 Haengsel for isol. der Hinge for insulated door

Fortsattes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llpogo/mxerHune Ha cieq. cTp./
continua alla pagina seguente
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHsbie
yactu/Parti di ricambio, CDP 125

/ @ Pos.

28
29
30
30a
31
32
33
34
35
35a
35b
36
37
38
39
40
41
42
43
44
46
47
48
49
50
51
52
53
53a

53b
53c
53d

53e
53f

Dantherm

Nr./No.

069347
175311
293610
033929
069505
032297
606711
175333
293611
033234
560620
175348
069208
517601
521259
517594
515081
517596
069210
510340
517593
527034
175362
069284
527031
524750
175299
175377
525831

601926

601925

601927

069514
527040

Beskrivelse

Dxkplade hgjre
Skilt CDP 125, 15mm sort

Patronpressostat
Patronpressostat CC29B
Vandkeglet kondensator kpl.
Inspektionspanel

Skilt Dantherm logo, 3 farver
Gummitrykknap sort

Mangvre panel

Label for styrepanel
Sikkerhedsafbryder 3 polet
Diodeprint

Vippeafbryder, sort, 1 pol
Fladkabel til CDP diodeprint

Kontaktor Cl 9 220/240V
Printkort type CDG 3
Kabelforskruning PG 9
Klemmesamling

Indtag for elkasse
Kabelforskruning PG11 "PE
Membrantylle DG11
El-kasse komplet
Startudstyrsboks
Monteringskasse
75x250x75mm

Start kondensator for
FH5524C
Driftskondensator for FH
5524C

Startrelae for FH 5524C
Holder til startudstyr
Kabelforskruning

G

Designation

Cover panel, right side
Label CDP 125, 15 mm black

Cartridge pressostat
Cartridge pressostat
Water-cooled condenser
Inspection panel

Label Dantherm logo,
Rubber push button

Operating panel

Label for operating panel
Safety switch

Diode print

Toggle switch, black

Flat cable for CDP diode print

Contactor Cl1 9 220/240 V
PCB type CDG3

Cable entry PG 9

Terminal assembly

Inlet for control panel
Cable entry

Diaphragm bush DG11
Control panel cpl.

Box with starting equipment
Mounting box 175x250x75
mm

Starting capacitor for FH
5524C

Capacitor for FH 5524C

Starting relay for FH 5524C
Bracket for starting equipment
Cable entry

Fortsaettes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lTpogo/mkeHne Ha C/1e4.

cTp./continua alla pagina seguente
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHsbie
yactu/Parti di ricambio, CDP 125

/ @ Mos.  Dantherm @

Pos. Ne/No.
HanmeHoBaHune Descrizione
1 293606 BepxHss naHenb Pannello superiore
175357 BepxHsaa/nnuepas naHenb Copertura, completa
293607 MpaBOCTOPOHHAS NaHeNb Pannello lato destro
kopnyca
4 175359 OnopHasa pama BeHTUNIATOpA Supporto ventilatore,
completo
5 531520 BeHTtunatop DDM9/9 Ventilatore DDM9/9
6 069326
7 069329
8 175305 TbinbHAs NaHenb Kopnyca Pannello posteriore, completo
9 293816 dunbTp, B KOMMNNEKTE Filtro, completo
9a 069317 BHyTpeHHss peweTka punbtpa GCriglia filtro, interna
9b 069316 dunbTp Filtro
9c 069318 BHewHss peweTka punbTpa Griglia filtro, esterna
10 293608 J1eBOCTOPOHHASA NaHe b Pannello lato sinistro
Kopnyca
10a 069346 BbibrBaeMas nnactuHa Piastra di appoggio
11 524750 MnactuHuyaTas 3arnywka Boccola passacavo
12 600020 Ucnaputens Evaporatore
13 600940 KoHpeHcaTop Condensatore
14 069349
15 069348
16 601922 Komnpeccop B cbope Compressore completo
16a 601923 Komnpeccop Compressore
16b 601929 AMopTHK3aTop Boccola
16¢ 601928 KoMnpeccop B cbope Ammortizzatore
17 602790 Pecusep 2,4 | Serbatoio 2,4 |
18 607231 dunbTp-oCywmnTenn Filtro a secco
19 607630 MHCNeKUNnOHHOEe OKHO Oblo d’ispezione
20 603942 TepMoperynupytowmun seHTunb Termo valvolal TEX 2-1.5
21 175347
22 175298 MoapoH KoOHAeHcaTa Bacinella condensa
23 428100 ApMupoBaHHas Tpybka 1/2" Tubo di scarico, 1/2"
24 293609 HwxxHas naHenb kopnyca Pannello inferiore
25 175361 Pyuka aBepubl Maniglia
26 175308 JleBas yactb nAuueBon naHenn  Pannello lato sinistro,
completo
27 541820 MeTna asepubl Cerniera per portina

Fortsattes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lTpogo/mkerHmne Ha cieq. cTp./
continua alla pagina seguente
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Piéces de rechange/3anacHsie
yactu/Parti di ricambio, CDP 125

/ @ Mos.

Pos.

2R
209

30
30a
31
32
33
34

35
35a
35b

36

37

38

39

40

41

42

a3
44

46
47
48
49
50
51
52
53

53a
53b
53c
53d
53e

53f

Dantherm
Ne/No.

NRA47
17811

293610
033929
069505
032297
606711
175333

293611
033234
560620
175348
069208
517601
521259
517594
515081
517596

NRO21N
510340

517593
527034
175362
069284
527031
524750
175299
175377

525831
601926
601925
601927
069514

527040

HanmeHoBaHue

MeTna asepuLbl
Wwunbank — CDP 125, 15mm

KapTpuaxHbii npeccoctar
KapTpuaxHbii npeccoctar
Bopoooxnaxpaembin
KoHAeHcaTop B cbope
MHCnekuMoHHaAA naHenb
Jlorotun komnaHun Dantherm
MonnmepHas KHoMka

[MaHenb ynpaeneHus
MapKVIpOBKa naHenn ynpasneHuAa
PybunbHuk

MHAnKaTOpHasA naHesnb
lMepekntoyatenn

Mnockun kabenb ona nnatol
CBETOANOA0B

KoHTaktop Cl 9 220/240V
Mnata anektpuyeckas CDG 3
KabenbHas MaHxeTka PG 9
KOHTaKTHbIN 610K

FHe340 NaHenun ynpasneHus
KabenbHas MaHxeTka
lMnacTuHyaTaa 3arnywka
Cekuus bnoka ynpaesieHus
MyckoBou 610k

Kopnyc nyckoBoro bnoka
MyckoBOW KOHAEHCATOP
EMKOCTHOW KOHAEeHcATop
[MyckoBoe pene

KpoHwTelH nyckoBoro 6aoka

KabenbHas MaHXeTKa

ar

Descrizione

Pannello lato destro
Etichetta - CDP 125

Pressostato

Pressostato
Condensatore ad acqua
fredda, completo
Pannello d’ispezione
Etichetta logo Dantherm
Pulsante in gomma

Pannello di controllo

Etichetta pannello di controllo
Interruttore di sicurezza
Piastra diodi

Interruttore a ginocchiera
Cavo a nastro per piastra diodi

Contattore Cl 9 220/240V
Scheda elettronica CDG 3
Entrata cavo PG 9

Gruppo morsetti

Entrata pannello di controllo
Entrata cavo

Boccola passacavo

Pannello di controllo completo
Scatola con dispositivi per
avviamento

Scatola di montaggio
Condensatore d’avviamento
Condensatore

Releé d’avviamento

Supporto per scatola dispositivi
avviamento

Entrata cavo

OdmumanbHbIn gunep:
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Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHbie

yactu/Parti di ricambio, CDP 165

CDP 165 - 3 x 400 V/50 Hz

lllustration

TpexmepHoe

usobpaxeHue
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHsbie
yactu/Parti di ricambio, CDP 165

@O/ED s

O 00 N O U1l h W N —

— O O O
o Nn T w

10a
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Dantherm
Nr./No.

293612
175364
293613
175365
531700
069377
069382
175321
175344
069365
069364
069366
293614
069346
524750
600028
600029
069384
069348
602021
602790
607231
607630
605112
175346
175314
428100
293615
175361
175324
541820
069351

Beskrivelse
Topplade
Blendeplade, kpl.
Gavl hajre
Ventilator holder, kpl.
Ventilator DDM10/10

Daxkplade bag kpl.

Filter, kpl.

Filterrist, indre RAL 9016
Filter

Filterrist, ydre RAL 9016
Gavl, venstre

Endebund

Membrantylle DG11
Fordamperflade
Kondensatorflade

Kompressor MTZ 36 400V
Receiver 2,4 |

Torrefilter 3/8"

Skueglas SGN 10s, 014-0182
Termoventil TUBE 2-2.3

Drypbakke svejst

Slange 1/2" armeret gren
Bundplade

Handtag saet til lage
Dzkplade venstre kpl.
Hangsel for isol. der

G

Designation
Top cover panel
Blind cover, cpl.
Cover panel right
Fan bracket, cpl.
Fan DDM10/10

Cover panel, rear, cpl.

Filter, cpl.

Filter grille, internal RAL 9016
Filter

Filter grille, external RAL 9016
Cover panel left

Bottom plate

Diaphragm bush DG11
Evaporator

Condenser

Compressor MTZ 36 400V
Receiver 2,4 L

Dry filter 3/8"

Inspection glass SGN 10S
Thermo-valve TUBE 2-2.3

Condensate tray
Armoured hose 1/2"
Bottom cover panel
Handle

Cover panel, left side
Hinge for insulated door

Fortsattes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lMpogo/mkerHmne Ha cieq. cTp./

continua alla pagina seguente
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHsbie
yactu/Parti di ricambio, CDP 165

/ @ Pos.

29
30
30a
31
32
33
34
35
35a

35b
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

Dantherm
Nr./No.

175326
293616
033930
069505
606730
606711
175333
293617
033234

560620
175348
069208
517601
521259
517594
515081
517596
069210
510340
511420
517593
527031
175374
069284
527031
527030
069513
175315
602230
602250

Beskrivelse

Daxkplade hgjre
Skilt CDP 165, 15mm sort

Patronpressostat
Patronpressostat

Vandkeglet kondensator kpl.
Inspektionspanel

Skilt Dantherm logo, 3 farver

Gummitrykknap sort

Mangvre panel

Label for styrepanel
Sikkerhedsafbryder 3 polet
Diodeprint

Vippeafbryder, sort, 1 pol
Fladkabel til CDP diodeprint

Kontaktor Cl 9 220/240V
Termorelae Tl 16C 6.0-9.2A
Printkort type CDG 3
Kabelforskruning PG 11
Klemmesamling

Indtag for elkasse
Kabelforskruning PG11

El-kasse komplet
Ventil V06, rotalock 1" -1%”
Ventil V09, rotalock

G

Designation

Cover panel, right side
Label CDP 165, 15 mm black

Cartridge pressostat
Cartridge pressostat
Water-cooled condenser
Inspection panel

Label Dantherm logo, 3
colours

Rubber push button

Operating panel

Label for operating panel
Safety switch

Diode print

Toggle switch, black

Flat cable for CDP diode print

Contactor Cl1 9 220/240 V
Thermal relay

PCB type CDG3

Cable entry PG 11
Terminal assembly

Inlet for control panel
Cable entry PG11

Control panel cpl.
Valve V06, Rotalock 1"-1/2"
Valve V09, Rotalock

Fortsaettes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lTpogo/mkeHne Ha c/1ea.
cTp./continua alla pagina seguente
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CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHsbie
yactu/Parti di ricambio, CDP 165

CON G
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Yo}
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10
10a
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Dantherm
Nr./No.

293612
175364
293613
175365
531700
069377
069382
175321
175344
069365

069364
069366

293614
069346
524750
600028
600029
069384
069348
602021
602790
607231
607630
605112
175346
175314
428100
293615
175361
175324
541820
069351

Beschreibung
Deckplatte oben
Blenddeckplatte, kpl.
Deckplatte rechts
Ventilatorhalter, kpl.
Ventilator DDM10/10

Deckplatte hinten, kpl.
Filter, kpl.

Filtergitter, inwendig RAL
9016

Filter

Filtergitter, auswendig RAL
9016

Deckplatte links
Bodenplatte
Membrantiille DG11
Verdampfer

Verflussiger

Kompressor MTZ 36 400V
Receiver 2,4 |
Trockenfilter 3/8"
Schauglas SGN 10S
Thermoventil TUBE 2-2.3

Kondenswasserschale
Wasserschlauch 1/2", armiert
Bodendeckplatte

Handgriff

Deckplatte, links

Scharnier fir isol. Tur

Description
Tole en haut
Tole dissimulée, cpl.
Tole droite
Support de ventilateur, cpl.
Ventilateur DDM10/10

Tole, derriére, cpl.

Filtre, cpl.

Grille filtre, intérieure RAL
9016

Filtre

Grille filtre, extérieure RAL
9016

Tole gauche

Tole de fond

Douille diaphragne DG11
Evaporateur

Condenseur

Compresseur MTZ 36 400V
Receiver 2,4 L

Filtre sec 3/8"

Verre indicateur SGN 10S
Clapet thermique TUBE 2-2.3

Kondenswasserschale

Tuyau d'écoulement 4", armé
Tole de fond

Poignée

Tole gauche

Charniere p. porte isolée

Fortsattes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lMpogo/mkerHmne Ha cieq. cTp./
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Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHsbie
yactu/Parti di ricambio, CDP 165

CON G

29
30
30a

31
32
33
34

35
35a

35b

36
37
38

39
40
41
42

43
44
45

46
47
48
49

50
51
52
53
54
55

Dantherm

Nr./No.

175326
293616
033930

069505
606730
606711
175333

293617
033234

560620

175348
069208
517601

521259
517594
515081
517596

069210
510340
511420

517593
527031
175374
069284

527031
527030
069513
175315
602230
602250

Beschreibung

Deckplatte, rechte Seite
Aufkleber CDP 16, 15 mm
schwarz

Patronenpressostat
Patronenpressostat
Wassergekiihltem
Kondensator
Inspektionspaneel
Aufkleber DANTHERM Logo,
3 Farben

Gummidruckknopf

Mandvrierpaneel
Aufkleber fir Manévrierpaneel

Sicherheitsschalter
Diodenplatine
Kippschalter
Flachkabel fiir CDP
Diodenplatine

Schitz CI9 220/240V
Thermorelais Tl 16C 6.0-9.2A

Platine Typ CDG3
Kabelverschraubung PG11
Klemmensammlung
Einlass flr Schaltschrank

Kabelverschraubung PG11
Kabelverschraubung PG16

Schaltschrank kpl.
Ventil V06, rotalock 1" -%%"
Ventil V09, rotalock

Description

Tole droite
Etiquette CDP 16, 15mm noir

Pressostat cartouche
Pressostat cartouche
Condenseur a eau

Panneau d’inspection
Etiquette Dantherm logo,
3 couleurs

Bouton poussoir en
caoutchouc

Panneau de manceuvre
Etiquette pour panneau de
manceuvre

Coupe-circuit de sécurité
Platine de diode
Interrupteur basculant
Cable plat pour platine de
diodes

Contacteur Cl 9 220/240 V
Relais thermique TI 16C 6.0-
9.2A

Platine électronique CDG3
Entrée de cable PG11
Assemblage des bornes
Entrée pour coffret de
régulation

Entrée de cable PG11

Entrée de cable PG16

Panneau e commande cpl.
Vanne V06, Rotalock 1"-12"
Vanne V09, Rotalock

Fortsattes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lTpogo/mkerHmne Ha cieq. cTp./
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®RO/ATD  hos

Pos.

—_

10

10a
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

27
28

Dantherm

Ne/No.

293612
175364

293613

175365

531700
069377
069382
175321
175344
069365
069364
069366

293614

069346
524750
600028
600029
069384
069348
602021
602790
607231
607630
605112
175346
175314
428100
293615
175361
175324

541820
069351

HanmeHoBaHune
BepxHag naHensb
BepxHsaa/nnuesas naHenb ang
3aMeHbl HanpaB/ieHna pasaayun
BO34yXxa
MpaBOCTOPOHHASA NaHenNb
Kopnyca
OnopHas pama BeHTUNATOpA

BeHTnnatop DDM10/10

TeinbHag naHenb kopnyca
dunbTP, B KOMMNNEKTE
BHyTpeHHAs peweTKka punbTpa
dunbTp

BHewHAs peweTka punbTpa

J1eBOCTOPOHHAA NnaHenb
Kopnyca

BbibuBaemMas nnactuHa
lMnacTuHuyaTas 3arnywka
Ncnaputensb
KoHpeHcaTop

Komnpeccop MTZ 36 400V
Pecuep 2,4 |
dunbTp-oCcywnTeNb
MHCNeKuMoHHOEe OKHO
TepMoperynmpyLmnin BEHTUMb

MopaoH KOHAeHCaTA
ApMupoBaHHas Tpybka 1/2"
HuxHaq naHenb kopnyca
Pyuka asepubl

Pyuka asepubl

MeTna aBepubl

ar

Descrizione
Pannello superiore
Copertura, completa

Pannello lato destro

Supporto ventilatore,
completo
Ventilatore DDM10/10

Pannello posteriore, completo
Filtro, completo

Griglia filtro, interna RAL 9016
Filtro

Griglia filtro, esterna RAL
9016

Pannello lato sinistro

Piastra di appoggio
Boccola passacavo
Evaporatore
Condensatore

Compressore MTZ 36 400V
Serbatoio 2,4 |

Filtro a secco

Oblo d’ispezione

Termo valvolal TUBE 2-2.3

Bacinella condensa
Tubo di scarico, 1/2"
Pannello inferiore
Maniglia

Pannello lato sinistro,
completo

Cerniera per portina

Fortsattes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lMpogo/mkxerHune Ha cied. cTp./
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Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHsbie
yactu/Parti di ricambio, CDP 165

/ @ Mos.

Pos.

29
30
30a
31
32
33
34

35
35a
35b

36

37

38

39
40
41
42

43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

54
55

Dantherm
Ne/No.

175326
293616
033930
069505
606730
606711
175333

293617
033234
560620
175348
069208
517601

521259
517594
515081
517596

069210
510340
511420
517593
527031
175374
069284
527031
527030
069513
175315

602230
602250

HanmeHoBaHue

ar

Descrizione

MpaBas 4acTb nuuesor naHenu Pannello lato destro

Wuneank — CDP 165, 15mm

KapTpuaxHbli npeccocTaT
KapTpuaxHbii npeccoctar
Bopooxnaxpaembin
KoHAeHcaTop B cbope
MHCnekUuMOHHasA naHesnb
Jlorotun komnaHun Dantherm
MonumepHas KHoMka

[MaHenb ynpasneHus
MapknpoBka naHenun
ynpasneHus

PybunbHuk

MHAnKaTOpHasA naHesnb
lMepekntoyatenn

Mnocknn kabenb gna nnathl
CBETOANOA0B

KoHnTaktop Cl 9 220/240V
TepMmopene Tl 16C 6.0-9.2A
Mnata anektpuyeckas CDG 3
KabenbHas MaHxeTka PG 11
KOHTaKTHbIN 610K

MHe380 NaHenn ynpasneHus
KabenbHas maHxeTka PG11
MnactuHuyaTas 3arnywka DG16

Cekuus bnoka ynpaesieHus

Knanan V06, Rotalock 1" -15”
KnanaH V09, Rotalock

Etichetta - CDP 165, 15mm

Pressostato

Pressostato
Condensatore ad acqua
fredda, completo
Pannello d’ispezione
Etichetta logo Dantherm
Pulsante in gomma

Pannello di controllo
Etichetta pannello di controllo

Interruttore di sicurezza
Piastra diodi

Interruttore a ginocchiera
Cavo a nastro per piastra diodi

Contattore ClI 9 220/240V
Relé termico Tl 16C 6.0-9.2A
Scheda elettronica CDG 3
Entrata cavo PG 11

Gruppo morsetti

Entrata pannello di controllo
Entrata cavo PG11

Boccola passacavo DG16

Pannello di controllo,
completo

Valvola V06, Rotalock 1"-15"
Valvola V09, Rotalock
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yactu/Parti di ricambio, CDP 165

3 X 230V/50 Hz

CDP 165 -

lllustration

TpexmepHoe

usobpaxeHue

continua alla pagina seguente

Fortsaettes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lTpogo/mkerHmne Ha creq. cTp./
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Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHsbie
yactu/Parti di ricambio, CDP 165

@O/ED s

O 00 N O U1l h W N —

— O O O
o Nn T w

10a
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Dantherm
Nr./No.

293612
175364
293613
175365
531700
069377
069382
175321
175344
069365
069364
069366
293614
069346
524750
600028
600029
069384
069348
602023
602790
607231
607630
605112
175346
175314
428100
293615
175361
175324
541820
069351
175326

Beskrivelse
Topplade
Blendeplade, kpl.
Gavl hajre
Ventilator holder, kpl.
Ventilator DDM10/10

Daxkplade bag kpl.

Filter, kpl.

Filterrist, indre RAL 9016
Filter

Filterrist, ydre RAL 9016
Gavl, venstre

Endebund

Membrantylle DG11
Fordamperflade
Kondensatorflade

Kompressor MTZ 36 JG6V 3x230V
Receiver 2,4 |

Torrefilter 3/8"

Skueglas SGN 10s, 014-0182
Termoventil TUBE 2-2.3

Drypbakke svejst

Slange 1/2" armeret gren
Bundplade

Handtag saet til lage
Dzkplade venstre kpl.
Hangsel for isol. der

G

Designation
Top cover panel
Blind cover, cpl.
Cover panel right
Fan bracket, cpl.
Fan DDM10/10

Cover panel, rear, cpl.

Filter, cpl.

Filter grille, internal RAL 9016
Filter

Filter grille, external RAL 9016
Cover panel left

Bottom plate

Diaphragm bush DG11
Evaporator

Condenser

Compressor MTZ 36 JG6V 3x230V
Receiver 2,4 L

Dry filter 3/8"

Inspection glass SGN 10S
Thermo-valve TUBE 2-2.3

Condensate tray
Armoured hose 1/2"
Bottom cover panel
Handle

Cover panel, left side
Hinge for insulated door

Fortsaettes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lTpogo/mkerHmne Ha ciea. cTp./
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yactu/Parti di ricambio, CDP 165

/ @ Pos.

30
30a
31
32
33
34
35
35a

35b
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

48a

48b
49
50
51
52
53
54
55

Dantherm

Nr./No.

293616
033930
069505
606730
606711
175333
293617
033234

560620
175348
069208
517601
521274
517594
515081
517596
069210
510380
511440
517593
527031
175393
516000
516010
069284
527031
527030
069513
175386
602230
602250

Beskrivelse
Daxkplade hgjre
Skilt CDP 165, 15mm sort

Patronpressostat
Patronpressostat

Vandkglet kondensator kpl.
Inspektionspanel

Skilt Dantherm logo, 3 farver

Gummitrykknap sort

Mangvre panel

Label for styrepanel
Sikkerhedsafbryder 3 polet
Diodeprint

Vippeafbryder, sort, 1 pol
Fladkabel til CDP diodeprint

Kontaktor Cl 16 220/240V
Termorelae Tl 16C 6.0-9.2A
Printkort type CDG 3
Kabelforskruning PG 11
Klemmesamling

Sikring traeg T6 3A/250 VT
Sikringssokkel

Indtag for elkasse
Kabelforskruning PG11
Kabelforskruning PG16

El-kasse komplet
Ventil V06, rotalock 1" -1%”
Ventil V09, rotalock

G

Designation
Cover panel, right side
Label CDP 165, 15 mm black

Cartridge pressostat
Cartridge pressostat
Water-cooled condenser
Inspection panel

Label Dantherm logo, 3
colours

Rubber push button

Operating panel

Label for operating panel
Safety switch

Diode print

Toggle switch, black

Flat cable for CDP diode print

Contactor Cl1 16 220/240 V
Thermal relay

PCB type CDG3

Cable entry PG 11

Terminal assembly
Slow-blow fuse 3A/250 VT
Fuse socket

Inlet for control panel
Cable entry PG11

Cable entry PG 16

Control panel cpl.
Valve V06, Rotalock 1"-1/2"
Valve V09, Rotalock

Fortsattes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/lTpogo/mkerHmne Ha C/1e4.

cTp./continua alla pagina seguente
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yactu/Parti di ricambio, CDP 165

@D/

Mos. Dantherm
Pos. Ne/No.
1 293612
2 175364
3 293613
4 175365
5 531700
6 069377
7 069382
8 175321
9 175344
9a 069365
9b 069364
9c 069366
10 293614
10a 069346
11 524750
12 600028
13 600029
14 069384
15 069348
16 602023
17 602790
18 607231
19 607630
20 605112
21 175346
22 175314
23 428100
24 293615
25 175361
26 175324
27 541820
28 069351

HanmeHoBaHue
BepxHaa naHensb
BepxHsaa/nnuesas naHenb ang
3aMeHbl HanpaB/ieHna pasaayun
BO34yxa
MpaBOCTOPOHHASA NaHenNb
Kopnyca
OnopHas pama BeHTUNATOpA
Bentunatop DDM10/10

TbinbHaA NaHenb Kopnyca
dunbTp, B KOMMNAEKTE
BHYTpeHHsAs pelweTka GunbTpa
dunbTp

BHewHAs peweTKka punbTpa
JleBOCTOPOHHAA NaHenb Kopnyca
BbibrBaeMas nnactuHa
MnacTuHyaTaa 3arnywka
Ucnaputensb

KonpeHcaTop

Komnpeccop MTZ 36 JG6V 3x230V
Pecuep 2,4 |
dunbTp-ocywnTenb
MHCNeKuMoHHOEe OKHO
TepmMoperynmpyoLwmin BEHTUb

MopaoH KOHAeHCaTA
ApMupoBaHHas Tpybka 1/2"
HuxHaa naHenb kopnyca
Pyuka aBepuibi

JleBas yacTb AMLLEBON NaHeNu
MeTnsa aBepubl

ar

Descrizione
Pannello superiore
Copertura, completa

Pannello lato destro

Supporto ventilatore, completo
Ventilatore DDM10/10

Pannello posteriore, completo
Filtro, completo

Griglia filtro, interna RAL 9016
Filtro

Griglia filtro, esterna RAL 9016
Pannello lato sinistro

Piastra di appoggio

Boccola passacavo

Evaporatore

Condensatore

Compressore MTZ 36 JG6V 3x230V
Serbatoio 2,4 |

Filtro a secco

Oblo d’ispezione

Termo valvolal TUBE 2-2.3

Bacinella condensa

Tubo di scarico, 1/2"

Pannello inferiore

Maniglia

Pannello lato sinistro, completo
Cerniera per portina

Fortsaettes/continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llpogo/mkxeHune Ha ciea. cTp./
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Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHsbie
yactu/Parti di ricambio, CDP 165

/ @ Mos.

Pos.

29
30
30a
31
32
33
34

35
35a
35b

36

37

38

39
40
41
42

43
44
45
46
47
48
48a
48b
49
50
51
52
53

54
55

Dantherm

Ne/No.

175326
293616
033930
069505
606730
606711
175333

293617
033234
560620
175348
069208
517601

521274
517594
515081
517596

069210
510380
511440
517593
527031
175393
516000
516010
069284
527031
527030
069513
175386

602230
602250

HanmeHoBaHue

ar

Descrizione

MpaBas 4acTb nuuesor naHenu Pannello lato destro

Wuneank — CDP 165, 15mm

KapTpuaxHbli npeccocTat
KapTpuaxHbii npeccoctar
Bopooxnaxaaembli
KoHAeHcaTop B cbope
MHCnekUuMOHHasA naHesnb
Jlorotun komnaHun Dantherm
MonumepHas KHoMka

[MaHenb ynpaeneHus
MapknpoBka naHenun
ynpasneHus

PybunbHuk

MHAnKaTOpHasA naHesnb
lMepekntoyatenn

Mnocknn kabenb gna nnathl
cBeTOAMNOA0B

KoHTakTtopCl 9 220/240V
TepMmopeneTl 16C 6.0-9.2A
Mnata anekTpuyeckasCDG 3
KabenbHas maHxeTkaPG 11
KOHTaKTHbIN 610K
be3onacHocth T6 3A/250 VT
Cnot 6e3onacHOCTH

MHe340 NaHenn ynpasneHus
KabenbHas MaHxeTka PG11
MnactuHyatas 3arnywka DG16

Cekuus 6noka ynpaeneHus

Knanan V06, Rotalock 1" -%%”
KnanaH V09, Rotalock

Etichetta - CDP 165, 15mm

Pressostato

Pressostato
Condensatore ad acqua
fredda, completo
Pannello d’ispezione
Etichetta logo Dantherm
Pulsante in gomma

Pannello di controllo
Etichetta pannello di controllo

Interruttore di sicurezza
Piastra diodi

Interruttore a ginocchiera
Cavo a nastro per piastra diodi

Contattore ClI 9 220/240V
Relé termico Tl 16C 6.0-9.2A
Scheda elettronica CDG 3
Entrata cavo PG 11

Gruppo morsetti

Porta fusibile T6 3A/250 VT
Porta fusibile

Entrata pannello di controllo
Entrata cavo PG11

Boccola passacavo DG16

Pannello di controllo,
completo

Valvola V06, Rotalock 1"-}2"
Valvola V09, Rotalock

OdmumanbHbIn aunep:
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